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„Większość populacji nie rozumie co się dzieje. 
I nie mają pojęcia, że nie rozumie.” Noam Chomsky

Znajomość całej prawdy historycznej pozwala zrozumieć proce-
sy i zjawiska przeszłe, ich wpływ na teraźniejszość, a także prze-
widywać to co może nas czekać w przyszłości. Warunek jest je-
den, trzeba znać jasne i ciemne strony tego, co było. Gdyby tylko 
opierać się na historykach propagandzistach, bądź pseudohisto-
rykach politykach wiedza będzie wyrywkowa i  ograniczona do 
chwalebnych i  pięknych kart. A  gdzie reszta? Gdzie prawdziwa 
rzeczywistość?

Dziś proponuję przeczytać obie książki Kamila Janickiego 
„Pańszczyzna” i „Warcholstwo”. Obie oparte są o  ogromną ilość 
tekstów źródłowych aby w szerokim aspekcie pokazać rzeczywi-
stą historię Polski. 

Struktura ludnościowa naszego kraju przez setki lat wyglądała 
prawie niezmiennie: 5-8% szlachta i magnateria, 10-15% miesz-
czanie, 75-80% chłopi. Jak się mówi o  naszej historii to zawsze 
mamy na myśli tylko te 5-8%. A reszta jakby nie istniała i nie mia-
ła żadnego znaczenia. Dlaczego skrywamy w mrokach niewiedzy 
to co się działo z ogromną większością społeczeństwa? Przecież 
większość z nas, czy nam się to podoba czy nie, ma swoje korze-
nie i pochodzi z chłopskiej warstwy społecznej. 

A może dlatego nic się nie mówi na ten temat, bo chłop od stu-
leci był niewolnikiem. Według zapisów na przestrzeni setek lat 
chłop był traktowany jak część inwentarza, jego osoba nie jest 
człowiekiem, to są raczej rzeczy niż ludzie. Niewolnicy, bydło, 
psy, chodzące rzeczy – tak określano w Rzeczypospolitej najlicz-
niejszą część społeczeństwa. 

Od XV do XVII w. następuje niesamowity wzrost przywilejów dla 
prawdziwych Polaków czyli szlachty i magnaterii. Zniesienie po-
datków, zniesienie obowiązku obrony kraju. Gdy Szwedzi naje-
chali kraj, większość prawdziwych Polaków szybko uznaje nowe-
go króla Szwedzkiego jako swojego władcę. 

Jednocześnie wraz z  przywilejami wzrasta radykalnie obciąże-
nie wieloma zadaniami chłopów. Każdy chce mieć większy zysk, 
a żeby to osiągnąć trzeba coraz więcej wycisnąć z chłopa. „Potop” 
szwedzki powoduje totalne grabież i  praktycznie unicestwie-
nie państwa. Populacja spada o  30%, zniszczona gospodarka. 
Po ogromie zniszczeń zaczynają się próby wyjścia z zapaści go-
spodarczej i politycznej. Zamiast jednak patrzeć jak funkcjonują 
inne państwa w tamtym czasie , zamiast zachować zdrowy roz-
sądek, my wiemy lepiej i sami sobie damy radę. Nikt nie będzie 
nam mówił co i  jak mamy robić. Wyzysk chłopów przesunięto 
niemalże w granice absurdu. Na rzecz dworu chłop musiał zrobić 
wszystko co tylko pan chciał. Zwiększono ilość i  rodzaj powin-
ności (stróża, podwody, tłoki). Przybyszom z  obcych krajów nie 

mieściło się w głowie, że tak można wykorzystywać chłopów. No 
i tak sobie mędrkowaliśmy aż skończyło się to rozbiorem kraju. 

Oprócz powinności dla dworu, chłop odprowadzał podatki na 
rzecz państwa (prawdziwi Polacy – szlachta była z tego zwolnio-
na), a także na rzecz kościoła. Oblicza się, ze 80-90% tego co wy-
produkował chłop było zbierane, to co mu zostało musiało mu 
wystarczyć na przetrwanie. No cóż, każda anomalia i bzdura eko-
nomiczna wcześniej czy później kończy się krachem ekonomicz-
nym, czyli upadkiem państwa.

Do pełni władzy pana nad chłopem trzeba dodać możliwość 
stosowania najprzeróżniejszych kar (bicie, zakuwanie w  dyby, 
gwałty). Utrzymywanie w  ciemności, brak dostępu do szkół, 
możliwość handlu osobami (typowe dla niewolnictwa). Zakaz 
przemieszczania się i nakaz picia w karczmie, której właścicielami 
byli panowie. 

Systemy gospodarcze na świecie zmieniały się, a my dalej tkwi-
liśmy w systemie feudalnego poddaństwa. Członek narodu pol-
skiego to tylko ten szlachetnie urodzony. Nawet Konstytucja 3 
Maja nie znosiła pańszczyzny i  formalnie dalej utrzymywała ten 
system niewolniczy. Chłop nie utożsamiał się z  narodowością, 
on był „tutejszy”. Jego pan i władca to ten z dworu. Nie jakiś tam 
pruski, rosyjski, polski czy austriacki. Dlatego też w żadnym z po-
wstań przeciwko zaborcom chłopi praktycznie nie uczestniczyli, 
a często sami grabili i palili dwory, bo to był ich realny wróg (ra-
bacja galicyjska Jakuba Szeli). 

Brak możliwości normalnego funkcjonowania powodował, że 
część chłopów uciekała od własnych prześladowców do miejsc 
gdzie zasady gospodarki były bardziej ludzkie (ościenne kraje), 
bądź do miast gdzie powstawały skupiska biedoty, ale bez nad-
zoru szlachetnie urodzonych.

Przez 400 lat trwanie pańszczyzny, panowie czyli władza wie-
dzieli lepiej jak zarządzać i co się należy społeczeństwu. Później, 
wcale nie tak dawno mieliśmy 40 lat socjalizmu. I znowu władza 
i rząd wiedzieli co ludziom potrzeba, mówili jak mają żyć. Kto jest 
dobry, kto zły. Ponownie staliśmy się przedmiotem, a  nie pod-
miotem. Ustalano odgórnie kto jest dobrym i prawdziwym Pola-
kiem, a kto myśli inaczej był spychany na margines. I co – kolejna 
powtórka z rozrywki?

A co z  tymi, którzy decydowali o  wszystkim. Szlachectwo, styl 
życia i system polityczny, który od pięknych założeń i  idei prze-
szedł do absurdalnej samowoli i  stworzenia własnej kasty 

ciąg dalszy na str. 27
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Dożynki Powiatowo-Gminne
27 sierpnia w Biskupcu odbyły się Dożynki Powiatowo-Gminne.

Gospodarzami tegorocznego święta plonów byli Burmistrz Bi-
skupca Kamil Kozłowski oraz Starosta Olsztyński Andrzej Abako. 
Świętowanie rozpoczęto w  samo południe mszą św. w  Kościele 
św. Jana Chrzciciela w  Biskupcu. O  godz. 13 barwny korowód 
dożynkowy z  wieńcami i  chlebami przeszedł ulicami miasta, 
aby na placu apelowym w byłej jednostce wojskowej rozpocząć 
ceremonię dożynkową. Zgodnie z  tradycją Burmistrz Biskupca 
i  Starosta Olsztyński otrzymali chleb od starostów uroczystości 
– Beaty Stangrickiej i  Jana Nejmana. Święto plonów to przede 
wszystkim czas podziękowań rolnikom za ciężką i  wytężoną 
pracę, codzienny trud i  wysiłek. Gospodarze uroczystości wrę-
czyli nagrody rolnikom z  gminy Biskupiec: Halinie i  Andrzejowi 
Prusik, Urszuli i  Robertowi Kęszczyk, Emilii i  Robertowi Kwas, 
Lidii i  Józefowi Taube, Bogumile i  Romanowi Kazimierskim, Do-
rocie i  Marcinowi Socha, Aleksandrze i  Karolowi Wierzchnickim, 
Bogumile i  Wiesławowi Kęszczyk, Marcinowi Kudan oraz Elwi-
rze i Waldemarowi Kudan, jak i również wyróżnionym z Powiatu 
Olsztyńskiego: Alinie Lipowskiej, Edwardowi Witkiewicz, Krzysz-
tofowi Milewskiemu, Antoniemu Nikiel, Tomaszowi Kardacz, 
Janowi Uzorko, firmie CEFETRA oraz Januszowi Błaszczakowi. 
Dożynki to także tradycyjne konkursy. Wśród niezwykle boga-
tych stoisk przygotowanych przez sołectwa z  gminy Biskupiec 
oraz powiatu olsztyńskiego przechadzali się nie tylko spragnie-
ni wiejskich przysmaków goście, ale także komisja konkursowa 
oceniając wygląd stoisk. Te najpiękniejsze przygotowały Rudzi-
ska, drugie miejsce przyznano Borkom Wielkim, a  trzecie sołec-
twom: Biskupiec Kolonie i Stryjewo. Ponadto Starosta Olsztyński 
przyznał nagrodę specjalną KGW Marcinkowianki za najpięk-
niejsze stoisko z powiatu olsztyńskiego. Oceniano także chleby, 
przyznając następujące miejsca: I Kobułty, II Sadowo, III Rukławki 
i  Kamionka. W  konkursie na najpiękniejszy wieniec zwyciężyły 
Bredynki, drugie miejsce przypadło sołectwu Lipowo, a  trzecie 
zajął Węgój. Każde sołectwo zyskało nagrody pieniężne i rzeczo-
we ufundowane przez organizatorów i  sponsorów dożynek. Na 
placu można było również podziwiać wystawę zabytkowych cią-
gników oraz skorzystać ze strefy dmuchańców i  zabaw dla naj-
młodszych przygotowanych przez animatorów.

Część artystyczna Dożynek Powiatowo-Gminnych to przede 
wszystkim wspaniałe zespoły i  dobre brzmienia. Na scenie wy-
stąpiły: Węgojska Strużka, Warmińska Kuźnia, Dzienny Dom Po-
bytu Senior-Wigor, Chór Innamorati, Wapniaki, Zespół Stare Jare 
z Litwy oraz gwiazda wieczoru – Pączki w Tłuszczu wraz z Toma-
szem Karolakiem. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął 
Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki.  

Wsparcie finansowe na organizację w/w wydarzenia Gmina Bi-
skupiec uzyskała m.in. od KOWR Oddział Terenowy w Olsztynie.
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Przegląd kapel i zespołów
W Biskupcu odbyła się 2 edycja Przeglądu Kapel i Zespołów Ludowych w duchu Cittaslow. 

16 września w naszym mieście było kolorowo, muzycznie i bar-
dzo ludowo. To wszystko za sprawą wyjątkowych osób i  ich 
muzycznej pasji. Kilkanaście zespołów z  miast przynależących 
do sieci przyjechało do nas by wspólnie śpiewać, tańczyć i dzie-
lić się kulturą. Chwilę po godz. 11 z  centrum miasta wyruszył 
barwny korowód do Biskupieckiego Domu Kultury. Tam na 
scenie plenerowej w parku odbyła się dalsza część wydarzenia. 
Tego dnia wszyscy muzycy się integrowali, wspierali i  przede 
wszystkim wspólnie śpiewali. Na naszej scenie zobaczyliśmy 
zespoły: Warmia Braniewo, Sterławiacy z  Rynu, Barczewianie, 
Rzgowianie, Lelija z Dobrego Miasta, Promień z Górowa Iławec-
kiego, KGW Dłutowo – Lidzbark, Nowomiejskie Róże z Nowego 
Miasta Lubawskiego, Ornecianie z  Ornety, Warmińska Kuźnia, 
Kapela z  Przytupem, Grupa Ryszarda i  Węgojska Strużka. Nie 
zabrakło gości: Pawła Papke Posła na Sejm RP, Moniki Paw-
lik Wiceburmistrz Rzgowa i  Joanny Wrzosek-Dziemidowicz – 
Przedstawicielki z biura Cittaslow. 

Festiwal Disco Polo
Festiwal muzyki Disco Polo po raz 6. porwał do tań-
ca cały Biskupiec.

26 sierpnia na wielkiej scenie na placu apelowym w  byłej jed-
nostce wojskowej ponownie zaśpiewały gwiazdy muzyki Disco 
Polo. Jako pierwsza Skynova. Energiczna piosenkarka z  tancer-
kami rozgrzała zebraną publiczność. Następnie wystąpili Jacek 
Gwiazda, a  tuż po nim Modelinka & Model MT. Przedostatni 
występ zespołu Sensation przygotował naszą publiczność na 
wejście prawdziwej gwiazdy – Zenka Martyniuka i  zespołu Ak-
cent. Podczas tego koncertu śpiewało całe miasto! Przekorny los, 
Gwiazda, Przez twe oczy zielone czy Pszczółka Maja to utwory, 
które znał i śpiewał każdy. Braw i wołania o bis nie było końca! 
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Dożynki Wojewódzkie
Kamionka i Bredynki reprezentowały Gminę Bisku-
piec na Dożynkach Wojewódzkich. 

17 września w  olsztyneckim skansenie odbyły się Warmińsko-
-Mazurskie Dożynki Wojewódzkie. Nieodzownym elementem 
święta plonów są coroczne konkursy na najpiękniejsze stoisko 
i wieniec dożynkowy. KGW Ładne Kwiatki z Kamionki otrzymało 
wyróżnienie za najładniejsze stoisko dożynkowe Kół Gospodyń 
Wiejskich. Natomiast Bredynki, których wieniec wygrał konkurs 
zorganizowany w  czasie dożynek w  Biskupcu zyskały prawo do 
reprezentowania gminy na dożynkach wojewódzkich.  Serdecz-
nie gratulujemy.

Klasa patronacka Eggera
Patronacka klasa Eggera w Zespole Szkół w Biskup-
cu świętowała swój pierwszy rok istnienia. 

W ubiegłym roku utworzono pierwszą w  powiecie klasę pa-
tronacką połączoną z  praktykami w  zakładzie pracy.  14 wrze-
śnia natomiast Starosta Olsztyński Andrzej Abako, Burmistrz 
Biskupca Kamil Kozłowski, Dyrektorzy Eggera – Ovidiu Olari 
i Waldemar Zawiślak, Dyrektor Zespołu Szkół Krzysztof Jancza-
ra, Nauczyciele i  Wychowawca wraz z  23 uczniami świętowali 
jej pierwszy rok istnienia. Z  tej okazji również w Zespole Szkół 
w Biskupcu przy powstałej klasie została odsłonięta tablica upa-
miętniająca jej utworzenie. 

Spotkanie ze sportowcami
W Biskupcu mieszkają niezwykli sportowcy, pełni 
pasji i poświęcenia.

19 września Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski miał przyjem-
ność gościć utalentowanych sportowców z  naszego miasta. 
Osobiście pogratulował im sukcesów, jakie odnieśli w  ostatnim 
czasie. LZS CKTiS – Klub Szachowy na czele z  Pawłem Orłow-
skim oraz Mistrzem Polski Aleksandrem Kopackim i  zdobywca-
mi Złotej Wieży drużyną w  składzie: Aleksander Kopacki, Ania 
Kawa, Piotr Renkowski, Andrzej Plesiuk i  Tomasz Kupryjaniuk 
– to prawdziwi mistrzowie królewskiej gry. Burmistrz pogratulo-
wał również Wiktorowi Zastawnemu z Publicznego Spacjalnego 
Katolickiego Ośrodka Edukacyjno-Wychowawczego w  Kruzach 
oraz Piotrowi Gaj osiągnięć na Światowych Letnich Igrzyskach 
Olimpiad Specjalnych. Wyrazy uznania skierował także do spor-
towców z  Klubu Sportowego EGIDA – drużynowej Mistrzyni 

Europy oraz Wicemistrzyni Europy Nataszy Bielińskiej, Barbary 
Budek i Wojciecha Nowakowskiego oraz ich trenera Bartosza Za-
błotnego. Praca sportowców, trenerów oraz wsparcie rodziców 
udowadnia, że dzięki rozwijaniu pasji można zdobywać szczyty. 

20-lecie Przedszkola 
„Jacek i Agatka”
Wielkimi krokami zbliża się celebracja 20 lat istnienia „Jacka i Agat-
ki”. Uroczyste świętowanie odbędzie się 13 stycznia 2024 roku, 
ale już teraz placówka zaprasza do wzięcia udziału w  konkursach. 
Pierwszy z  nich to konkurs plastyczny, pt. „Przedszkole Jacek 
i  Agatka kolorami widziane”, który jest skierowany do dzieci 
w wieku od 5 do 10 lat. W drugim konkursie, pt. „Przedszkole Ja-
cek i  Agatka wierszem pisane”, osoby w  wieku od 11 do 99 lat 
mogą wykazać się kreatywnością i  poetyckimi rymami. Szczegóły 
oraz regulamin dostępne są na stronie przedszkola www.jacek-i-
-agatka.pl. Udział w konkursie mogą wziąć zarówno mali i duzi, któ-
rzy przedszkole kochają, a także ci którzy znają je tylko z widzenia!
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Jubileuszowa Błękitna Wstęga 
Sierpniowy weekend nad jeziorem Dadaj upłynął w klimacie muzyki szantowej i regat.  

19 i 20 sierpnia rozegrano 30. edycję Regat Że-
glarskich „o Błękitną Wstęgę Jeziora Dadaj”. Trzy 
dekady to kawał historii, wydarzeń, ludzi i  cała 
masa wspomnień. Wydarzenie to od lat cieszy 
się niesłabnącą popularnością wśród wielbicieli 
tej dyscypliny sportu. A  najlepszym dowodem 
na to jest fakt, iż udział w  zawodach biorą za-
równo żeglarze pływający od początków tej 
imprezy, jak i ci, którzy dołączają do rywalizacji 
po raz pierwszy. Zawody rozpoczęły się w  so-
botę, 19 sierpnia przy plaży Słoneczny Brzeg 
w  Rukławkach. W  trakcie uroczystości zapalo-
no również symboliczny znicz przy kamieniu 
Wodniaka i  Wodniaczki. To symboliczny głaz 
upamiętniający wszystkich ludzi, którzy kocha-
li wody Dadaju i  działali na rzecz rozwinięcia 
tu żeglarstwa i  turystyki. Udział w  uroczystym 
otwarciu wziął również Wojewoda Warmińsko-
-Mazurski Artur Chojecki. Po dwóch dniach 
żeglarskich zmagań na malowniczym jeziorze 
Dadaj Błękitna Wstęga powędrowała do za-
łogi LEONY. Ten wyjątkowy jubileusz był rów-
nież doskonałą okazją do podziękowań przede 
wszystkim organizatorom – druhowi Krzyszto-
fowi Kowalskiemu i  Biskupieckiemu Towarzy-
stwu Żeglarskiemu oraz wszystkim osobom, za 
lata niesamowitego zaangażowania, pasji i  tru-
du wkładanego w organizację tego wyjątkowe-
go wydarzenia. Regatom żeglarskim tradycyj-
nie już towarzyszył festiwal muzyki szantowej. 
Plaża na Słonecznym Brzegu wypełniła się wiel-
bicielami morskich opowieści. Na scenie wystą-
pili: Zejman i Garkumpel, Krzysztof Malinowski, 
Szkutnicy Dźwięków i Sztormiaki. Artyści zapre-
zentowali piosenki turystyczne, ballady i  oczy-
wiście piosenki żeglarskie.

Modele żaglówek i motorówek
Na wodach Dadaju i jeziorze Kraksy odbyły się pokazy modeli pływających.

Na Słonecznym Brzegu oraz Jeziorze Kraksy mieliśmy okazję 
podziwiać fantastyczne modele łódek prezentowane przez lo-
kalnych pasjonatów i  zaproszonych gości. Modele zostały zbu-
dowane z dużą starannością i robiły wrażenie. Była to wspaniała 
zabawa dla małych i  dużych. Na imprezy przybyli mieszkańcy, 
turyści, a  przede wszystkim inni pasjonaci modelarstwa z  kra-
ju i zagranicy. Na szczególną uwagę zasługuje olsztyńska grupa 
Modlot. Spotkania z  nimi zaowocowały wymianą doświadczeń 
i  współpracą. Biskupiecka modelarnia swoim potencjałem zro-
biła na gościach piorunujące wrażenie, dlatego też postanowili 
uczynić ją doskonalszą, doposażając w  specjalistyczny sprzęt 
warsztatowy i  nowe egzemplarze wystawowe oraz pokazowe. 
Podarunki bardzo ucieszyły uczestników zajęć i co najważniejsze 
poszerzyły możliwości rozwoju pracowni. 

Wyniki regat:

kategoria OPEN: 
I miejsce Fin, 

II miejsce Delfia, 
III miejsce Skorpion.

kategoria SLOW: 
I miejsce Lalunia, 
II miejsce Oliwka, 

III miejsce Lascalia.

kategoria T1: 
I miejsce Laska, 

II miejsce Tajfun, 
III miejsce Ewi.

 kategoria T2: 
I miejsce Pan Królik, 

II miejsce Gosia, 
III miejsce Liwia.

kategoria T3: 
I miejsce Stonoga, 

II miejsce Zołza, 
III miejsce Madame.
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Warmińska Uczta Pierogowa
Biesowo - malownicza miejscowość w  naszej gmi-
nie ponownie gościła wielu smakoszy pierogów.

12 sierpnia na szesnastą już Warmińską Ucztę Pierogową w Bie-
sowie przybyły prawdziwe tłumy. Pyszne pierogi i  dobra zaba-
wa to niezawodny przepis na sukces. Tradycyjnie o  godz. 13 
całą uroczystość poprzedziła msza św. w  kościele św. Mikołaja 
Biskupa w Biesowie, którą odprawił proboszcz parafii ks. Krzysz-
tof Jeżowski. W tym roku gospodynie z sołectw i Kół Gospodyń 
Wiejskich: Biesowa, Stryjewa, Rudzisk, Kobułt, Kamionki, Lipo-
wa, Biskupca Kolonii, Bęsi (gm. Kolno), Zerbunia (gm. Jeziorany), 
Zakładu Aktywności Zawodowej w  Biskupcu oraz Herbinarium 
– Instytutu Zielarstwa Polskiego przygotowały łącznie ponad 
60 tys. sztuk pierogów aż w  29 rozmaitych smakach. Bez wąt-
pienia, wielkim hitem były pierogi z sarniną czy wołowiną, poza 
nimi najszybciej zniknęły też pierogi z  kurkami oraz jagodami 
i twarogiem. Można było spróbować również i tych bardziej tra-
dycyjnych smaków jak z kapustą i grzybami, serem i szpinakiem, 
ukraińskich czy z  twarogiem. Wszystkie cieszyły się ogromną 
popularnością i  chociaż do stoisk tworzyły się kolejki, wszyscy 
cierpliwie i z uśmiechem wyczekiwali, by móc złożyć zamówienie 
na swoje ulubione. Wśród sołectw biorących udział w Uczcie zor-
ganizowany został tradycyjny już konkurs na najsmaczniejszego 
pieroga. Podobnie jak w  ubiegłym roku wręczono dwie głów-
ne nagrody: pierwszą – bon od Burmistrza Biskupca o  wartości 
1 500 zł otrzymały Kobułty, natomiast drugą – bon od Starosty 
Olsztyńskiego o wartości 1 500 zł otrzymało stoisko Zerbuń. Na-
grody w formie bonów o wartości 1 500 zł dla wszystkich stoisk 
z  gminy Biskupiec przygotowała również firma Egger Biskupiec 
Sp. z o.o., które na scenie wręczył Dyrektor Ovidiu Olari. Na War-
mińską Ucztę zawitał także rajd pieszy pod przewodnictwem 
Krzysztofa Kowalskiego, przewodnika CKTiS w Biskupcu. Piechu-
rzy pokonali ponad 12-km trasę, a  zwieńczeniem ich wędrówki 
był pyszny posiłek w Biesowie. 

Warmińska Uczta Pierogowa to nie tylko smakowite dozna-
nia dla podniebienia, ale również atrakcje przeznaczone spe-
cjalnie dla najmłodszych uczestników, stoiska z  rękodziełem 
i  zabawkami, domowe wypieki i występy artystyczne. Od po-
czątku trwały tańce i  wspólne śpiewy, a  to za sprawą takich 
zespołów jak: Węgojska Strużka, Warmińska Kuźnia, Kapela Po-
dwórkowa, Wędzone Węgorze, Mr Góral, Folk Lady i DJ Głazek. 
Gwiazdą wieczoru był Andrzej Rybiński, który umilił czas swo-
im niepowtarzalnym talentem.

Eleni w Biesowie
Eleni – polska piosenkarka pochodzenia greckiego, zaprezentowała koncert pełen wzruszeń.

Autorka tekstów i  kompozytorka oczarowała swoim głosem 
zgromadzonych w Kościele św. Mikołaja Biskupa w Biesowie. Ele-
ni zaśpiewała utwory zarówno z początków swojej twórczości jak 

i z najnowszej płyty. Publiczność nie kryła wzruszenia oraz obda-
rowała artystkę gromkimi brawami. Koncert był dopełnieniem 
tegorocznej edycji Uczty Pierogowej.
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Aktywni seniorzy
Gmina Biskupiec znalazła się na liście projektów 
dofinansowanych w  konkursie grantowym „Gene-
racja 6.0” edycja VI.

W ramach realizacji projektu  „Akademia aktywnego seniora” 
seniorzy z Domu Dziennego Pobytu w Biskupcu będą uczestni-
czyć w  różnorodnych zajęciach poprawiających ich sprawność 
ruchową i kondycję. Będą to m.in.: zajęcia usprawniające z piłką 
oraz w  plenerze, ćwiczenia rozciągające i  zajęcia taneczne. Za-
planowano także zakup niezbędnego wyposażenia oraz wyjazd 
na spektakl, a  także organizację spotkania pokazującego umie-
jętności teatralno-taneczne zdobyte w czasie warsztatów. Kwota 
dofinansowania wynosi 20 tys. zł. Zajęcia będą realizowane od 
stycznia do czerwca 2024 r. 

Uniwersytet Trzeciego wieku
W Biskupcu założono Stowarzyszenie Biskupieckie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Aktywni wciąż”.

Stowarzyszenie powstało z  myślą o  seniorach, którzy pragną 
wiedzy, chcą nadal się rozwijać i dla których nie ma ograniczeń! 
Uniwersytety pobudzają do aktywizacji społecznej, ułatwiają na-
wiązywanie przyjaźni oraz zapewniają możliwość dbania o kon-
dycję fizyczną. 

Siedziba Stowarzyszenia mieści się w budynku dawnego dworca 
kolejowego (parter – wejście z tyłu, od peronów). 

Osoby zainteresowane wstąpieniem do kręgów uniwersytetu 
zapraszamy do odwiedzin w biurze stowarzyszenia we wtorki w 
godzinach 10.00-13.00 oraz w czwartki w godzinach 14.00-17.00.

Forum Gospodarcze 
5 września odbyła się pierwsza edycja Warmińskie-
go Forum Gospodarczego Szlaku Świętej Warmii.

Celem Forum było poszerzenie wiedzy i możliwości dotyczących 
rozwoju biznesu, dzięki turystyce przy Szlaku Świętej Warmii. 
Podczas tego spotkania warmińscy samorządowcy i  przedsię-
biorcy dyskutowali o  tym, jak przyciągnąć na Warmię turystów 
nie tylko w sezonie, ale także poza nim oraz jak powiązać tę tu-
rystykę z biznesem. Możliwości, jakie stwarza Warmia zasługują 
na to, aby zyskała ona większy rozgłos i szansę rozwoju. Na wy-
darzenie przybyło ok. 200 gości, którzy uczestniczyli w tym me-
rytorycznym spotkaniu. Była to doskonała okazja do wymiany 
doświadczeń oraz prezentacji projektów i  inicjatyw mających 
na celu stymulowanie rozwoju regionu. W ramach I Warmińskie-
go Forum Gospodarczego odbyły się również liczne prezentacje 
oraz panele dyskusyjne poświęcone tematom związanym z  in-
nowacjami. Wydarzenie to stanowiło ważne forum do promocji 
potencjału gospodarczego Warmii i Mazur.

Złote Gody 
Pięć małżeństw z  gminy Biskupiec otrzymało me-
dale za długoletnie pożycie małżeńskie.

Uroczystość Złotych Godów odbyła się 24 sierpnia w  sali ślu-
bów Urzędu Miejskiego w Biskupcu. 50 lat stażu małżeńskiego 
świętowali Państwo: Halina i  Mieczysław Zagórscy, Krystyna 
i Józef Rosińscy, Irena i Jan Rakwał, Henryka i Mieczysław Okra-
ska oraz Stanisława i  Zbigniew Groszewscy. Najpierw Jubilaci 
odnowili przysięgę małżeńską. Następnie zostali uhonorowa-
ni Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadawanymi 
przez Prezydenta RP, które wręczył Burmistrz Biskupca Kamil 
Kozłowski. Jubilaci otrzymali również specjalne listy gratulacyj-
ne i kwiaty od burmistrza. O wyjątkową atmosferę zadbali także 
muzycy, którzy nie zapomnieli zagrać marszu Mendelsona. Na 
zakończenie uczestnicy uroczystości uczcili Złote Gody symbo-
liczną lampką szampana.
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Poranki w Parku
Wakacyjny cykl spotkań dla dzieci cieszył się dużym zainteresowaniem.

Okres wakacji to czas cotygodniowych spotkań w  Parku Miej-
skim. W tym roku różnorodność zajęć była ogromna. Zaczęliśmy 
od edukacji najmłodszych w  zakresie pierwszej pomocy. Pod-
czas zajęć o  tematyce „Biskupiec na hawajach”, nasi najmłodsi 
mieli okazję doświadczyć uroków hawajskiej kultury i  stworzyć 
własnoręczne naszyjniki z  kwiatów. Odbyły się również tanecz-
ne zajęcia z  Karolem, podczas których dzieci wybawiły się przy 
świetnej muzyce. Dodatkowo najmłodsi mieszkańcy korzysta-
li z  kolorowych atrakcji przygotowanych przez „Taką Imprezę”,  
posłuchali literackich poranków z  Miejską Biblioteką Publiczną, 
potrenowali z klubem Egida oraz malowali twarze z  Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej.

Były to niezapomniane poranki, pełne radości, kreatywności 
i niepowtarzalnej atmosfery. Mamy nadzieję, że ponownie zoba-
czymy się za rok!

Nasadzenia w mieście
Przy BDK i dwóch przedszkolach w mieście zostały zasadzone drzewka owocowe.

26 lipca Burmistrz Biskupca wraz z  Radnymi Rady Miejskiej – 
Januszem Szczawińskim, Andrzejem Staszakiem i  Krzysztofem 
Cieślakiem zasadzili drzewa owocowe w  mieście. To kolejne 
zadanie w ramach projektu „Poprawa jakości środowiska miej-
skiego poprzez zwiększenie nasadzeń zieleni w Biskupcu – etap 
II”, dzięki któremu w  Parku Miejskim w  Biskupcu powstał już 
piękny i  kolorowy zegar słoneczny. Drzewka – świdośliwa, ja-
błoń, grusza, śliwa zasadzone przy Centrum Kultury, Turystyki 

i  Sportu w  Biskupcu, Przedszkolu Jacek i  Agatka i  Przedszkolu 
„Piątka” są dopełnieniem projektu i  w przyszłości będą służyć 
jako słodka przekąska dla najmłodszych. Projekt na łączną kwo-
tę ponad 54 tys. zł został zrealizowany dzięki pozyskanym fun-
duszom z  Samorządu Województwa „Niebiesko-zielone granty 
dla Warmii i Mazur”. Jest pięknie, zielono i już niebawem będzie 
owocowo. Mamy nadzieję, że takich przedsięwzięć na terenie 
naszego miasta będzie jeszcze więcej!
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„Wysocy” w Biskupcu
Członkowie Klubu Wysokich przyjechali z  różnych 
zakątków Polski, aby zwiedzić nasze miasto.

To wydarzenie przyciągnęło do naszego miasta aż 160 osób, 
a  całkowita liczba członków tego klubu przekracza imponują-
cą liczbę 1000 osób. Klub Wysokich powstał w  2006 roku we 
Wrocławiu, łączy pasjonatów podróży po Polsce, którzy mają 
wspólną cechę – wyjątkowy wzrost. Najwyższa kobieta w  klu-
bie mierzy aż 1,9 m, podczas gdy najwyższy mężczyzna osiąga 
nieprawdopodobne 2,14 m. To dowód, że w różnorodności kryje 
się piękno. Podczas pobytu w  naszym mieście, członkowie Klu-
bu Wysokich mieli okazję zwiedzić interesujące miejsca, w  tym 
modelarnię, wystawę aparatów im. Wiesława Borowskiego oraz 
wejść na punkt widokowy w wieży kościoła św. Jana Chrzciciela. 
Dodatkowo wysłuchali historii powstania Biskupca, którą opo-
wiedzieli im przewodnicy z CKTiS. 

Sunset Sound 
5 sierpnia na plaży Słoneczny Brzeg w Rukławkach 
ponownie zabrzmiała muzyka elektroniczna. 

Na scenie zagrali DJ Marcelle, DJ Bau Lee i DJ Shevskee. Ponad-
to o  ruch i  energię na scenie zadbały tancerki ze szkoły Dan-
cing Models z Warszawy. Wszyscy razem sprawili, że pomimo 
niskiej temperatury i niesprzyjającej pogody, atmosfera na pla-
ży była bardzo gorąca.

To była druga edycja tego wydarzenia i z pewnością nie ostat-
nia. Sunset Sound zdecydowanie przypadł do gustu  zarówno 
naszym Mieszkańcom, jak i turystom. Do zobaczenia za rok!

Rodzinne wędrówki
W okresie wakacyjnym ulicami Biskupca maszero-
wali piechurzy.

Rodzinne Rajdy Piesze od lat cieszą się zainteresowaniem. Nie ina-
czej było w lipcu i sierpniu. Biskupieccy piechurzy całymi rodzina-
mi maszerowali ulicami naszego miasta, słuchając przy tym cieka-
wych opowiadań przewodnika CKTiS Krzysztofa Kowalskiego.

Wszyscy z uśmiechem we wspólnej, rodzinnej atmosferze mogli 
cieszyć się aktywnością na świeżym powietrzu. Każda z  tras li-
czyła ok. 3 km po najciekawszych zakamarkach Biskupca. Było to 
świetne połączenie lekcji historii z lekcą w-f.

Joga na plaży
29 lipca miłośnicy aktywności i równowagi uczest-
niczyli w zajęciach w plenerze.

Lato to czas wydarzeń, spotkań, imprez, ale także relaksu i  let-
niego balansu. I właśnie z tej okazji na plaży nad jeziorem Kraksy 
odbyła się wyjątkowa joga.

Na wstępie, w miejskiej hali sportowej można było doznać do-
tyku żywych dźwięków. Zajęcia poprowadził dyplomowany 
terapeuta Robert Mątewski. Następnie na plaży, w  otoczeniu 
wody i  przyrody najmłodsi trenowali swoje umiejętności pa-
nowania nad ciałem i umysłem z Magdaleną Jarońską-Gacioch. 
Osoby dorosłe rozciągały się natomiast z  wszystkim dobrze 
znaną biskupiecką instruktorką – Żanetą Hołownią. Na zakoń-
czenie biskupieccy bębniarze zadbali o  dopełnienie relaksu 
i odprężenie umysłu. 
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Festiwal smaków
Biskupiec ponownie opanowały charakterystyczne 
wozy ze smakami świata.

W lipcowy weekend na Placu Wolności ponownie stanęło kil-
kanaście food trucków z  najróżniejszymi przysmakami. Na mi-
łośników jedzenia na świeżym powietrzu czekała trzydniowa 
uczta kulinarna o  zróżnicowanym menu. Burgery, frytki, burrito 
i quesadillas, ale także owoce morza, gruzińskie przysmaki, a na 
słodko churrosy i  owoce w  czekoladzie. To była świetna okazja 
do skosztowania kuchni różnych zakątków świata. Oprócz pysz-
nego jedzenia na odwiedzających czekały dodatkowe atrakcje 
m.in. ogródek gastronomiczny i muzyka w tle.

Festiwal Rowerowy Miast Cittaslow
Po raz drugi w Biskupcu odbył się Festiwal Rowerowy Miast Cittaslow.

15 lipca na Placu Wolności w Biskupcu odbył się pierwszy przy-
stanek Festiwalu Rowerowego Miast Cittaslow. W  trakcie wy-
darzenia nie zabrakło wielu atrakcji dla dużych i  małych. Od 
samego rana najmłodsi mogli pobawić się z  animatorami lub 
przygotować specjalne przypinki. Następnie w  trasę wyruszył 
rajd “w poszukiwaniu ślimaka”. Zadaniem uczestników było zna-
lezienie na trasie ukrytych ślimaków, napisanie krótkiej rymo-
wanki nawiązującej do sieci Cittaslow, czy udzielenie odpowiedzi 
na pytania, za które otrzymywali punkty. Prawdziwą frajdę pod-
czas festiwalu sprawił dzieciom i  młodzieży rowerowy tor prze-
szkód oraz konkurs o  puchar ślimaka – pokonanie dystansu 10 
metrów na rowerze w  jak najdłuższym czasie. Nie zabrakło qu-
izu wiedzy o  LKK Warmia Biskupiec i  pokazu naszych zdolnych 
kolarzy. Nowością w  tym roku była możliwość wzięcia udziału 
w grze komputerowej Zwift – jest to najpopularniejsza na świe-
cie aplikacja do jazdy na trenażerze. Wszyscy uczestnicy po-
szczególnych konkursów otrzymali pamiątkowe medale, nato-
miast zwycięzcy w każdej z kategorii puchary i gadżety. Podczas 

wydarzenia nie zabrakło ekipy Eska Summer City, która relacjo-
nowała wydarzenie na antenie radia.

Warsztaty String Art 
W okresie wakacji w Biskupcu odbywały się warsz-
taty String Art. 

Wyplatanie obrazów z  nici na drewnie bardzo spodobało się 
naszym mieszkańcom. Uczestnicy warsztatów wykazali się cier-
pliwością i precyzją. Efektem są piękne prace wykonane jedy-
nie przy pomocy młotka, gwoździ i sznurka. Z pozoru zwyczajne 
przedmioty, z których stworzyć można piękne obrazy. Uroczy-
ste zakończenie projektu i wystawa prac odbyły się 26 września 
w  BDK. Dofinansowanie na ten cel pozyskało Stowarzyszenie 
Nasz Biskupiec z  Mikrodotacji  Funduszu Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO Warmia Mazury Lokalnie 5.
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27. Dni Biskupca 
Dobra muzyka, zabawa i  emocje sportowe towarzyszyły mieszkańcom i  ich gościom 
podczas 27. Dni Biskupca.
Tegoroczne Dni Biskupca rozpoczęły się w  piątek 21 lipca. Od 
godzin porannych można było wziąć udział w dniach otwartych 
Biskupieckiego Towarzystwa Żeglarskiego. Następnie w  samym 
centrum miasta rozegrano plenerowy Turniej Szachowy o  Pu-
char Burmistrza Biskupca. Udział w zmaganiach „królewskiej gry” 

wzięło kilkudziesięciu zawodników. Natomiast w Parku Miejskim 
odbył się konkurs latawców. Na biskupieckim niebie unosiły się 
własnoręcznie wykonane, malowane w niesamowite wzory i wy-
pełnione najpiękniejszymi kolorami latawce. Te najciekawsze 
i  najwyżej szybujące zostały nagrodzone. Po całym dniu nad-
szedł czas na chwilę relaksu, czyli leżaki, świeże powietrze i daw-
ka świetnego kina pod chmurką. Na widzów czekały dwie propo-
zycje filmowe, gwarantujące niezapomnianą rozrywkę.

Drugi dzień Dni Biskupca rozpoczęliśmy na sportowo. Od rana 
rozgrywano turnieje, w  których w  różnych dyscyplinach za-
wodnicy walczyli o  Puchar Burmistrza Biskupca. Na Stadionie 

Miejskim im. Andrzeja Biedrzyckiego rozegrano turniej piłki 
nożnej. Na kortach Neotherm walczyli tenisiści, a  na jeziorze 
Dadaj odbyły się Spinningowe Zawody Wędkarskie oraz Regaty 
Żeglarskie. W  sobotnie popołudnie na placu apelowym w  by-
łej jednostce wojskowej na dzieci czekała wielka strefa zabaw 
z  dmuchańcami. O  godz. 17 rozpoczęła się część koncertowa 
Dni Biskupca.

Jako pierwsze na scenie zaprezentowały się utalentowane młode 
wokalistki z  Biskupca: Amelia i  Natalia Heichel, Marietta Ostap-
czuk, Oliwia Ciechacka i  Julia Duchniewicz. Następnie na scenę 
wkroczyła Majka Jeżowska, która porwała do tańca i  wspólnej 
zabawy tłumy. Kolejną gwiazdą był Baranovski – utalentowany 
muzyk o niezwykłym głosie i charyzmie, który zabrał nas w mu-
zyczną podróż pełną przebojów i niesamowitych aranżacji. Swój 
talent i świetny kontakt ze słuchaczami zaprezentowała również 
jedna z  najbardziej obiecujących młodych artystek na polskiej 
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scenie muzycznej, czyli Sara James. Kulminacją wieczoru był wy-
stęp legendarnej gwiazdy, czyli zespołu Feel. Fani nie zawiedli, 
śpiewali każdy utwór razem z zespołem i  świetnie się bawili do 
samego końca!

Niedziela, czyli ostatni dzień Dni Biskupca był dniem relaksu nad 
brzegiem jeziora Dadaj oraz kontynuacją sportowych zmagań. 
W samo południe odbył się bieg popołudniowy w ramach Grand 
Prix Biskupieckiego Lata. Tego dnia nad Dadajem zakończono re-
gaty żeglarskie. Strefa odpoczynku znajdowała się na plaży Sło-
neczny Brzeg w Rukławkach. Dla dzieci przygotowano animacje, 
dmuchańce, wielkoformatowe gry planszowe i zabawy przy we-
sołej muzyce. Największą atrakcją tego dnia była tzw. piana party. 
Z maszyny na plażę popłynęła wielka fala specjalnej piany. Rado-
ści dzieci i dorosłych nie było końca.

Off-road w Raszągu
Ponad 50 ekip z różnych zakątków Polski zmagało 
się z trudnymi terenami naszej gminy. 

Była to już 20 edycja imprezy off-roadowej w Raszągu. Ta wyczy-
nowa jazda po górkach, urwiskach, błocie, wodzie i  ciężkim te-
renie to ogromna dawka adrenaliny i świetnej zabawy. Trasy wy-
znaczone załogom samochodów terenowych były wymagające. 
Niezależnie od klasy auta trzeba było pokonać dwa etapy prze-
prawy: dzienny i nocny. Zawodnicy mierzyli się w czterech kate-
goriach: turystyk, wyczyn, extreme elektryk, extreme mechanik. 
Zmaganiom zawodników przyglądali się kibice. Tradycyjnym ele-
mentem Przeprawy o Puchar Sołtysa była także wspólna zabawa 
wszystkich ekip.
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Festiwal Cittaslow
W Ornecie odbył się 14. Festiwal Miast Cittaslow

W weekend, 16-18 czerwca odbyło się święto polskich miast na-
leżących do sieci Cittaslow. Pierwszego dnia świętowania, tuż po 
oficjalnym otwarciu festiwalu uczestnicy przeszli ulicami w koloro-
wej paradzie niosąc różnorodne banery, śpiewając i  tańcząc. Na-
stępnie w Ratuszu odbyło się Krajowe Zebranie Członków Polskiej 
Sieci Miast Cittaslow, podczas którego podjęto uchwałę o przyję-
ciu do grona miast Cittaslow kolejne dwie miejscowości: Golub-
-Dobrzyń i Biała Piska. Drugiego dnia festiwalu odbyła się promo-
cja miast należących do sieci – stoiska promocyjne wypełnione 
były produktami regionalnymi, gadżetami promocyjnymi i  pysz-
nymi przekąskami. Biskupiec reprezentowała delegacja składająca 
się z  władz miasta, pracowników Urzędu Miejskiego, Węgojskiej 
Strużki i  Warmińskich Straszydeł. Mamy nadzieję, że po takiej 

promocji naszego miasta zachęciliśmy jeszcze więcej turystów do 
jego odwiedzenia. Organizatorom tegorocznego Festiwalu Miast 
Cittaslow serdecznie gratulujemy wspaniałego wydarzenia. Kolej-
na edycja odbędzie się już za rok, tym razem w Braniewie!

Zgromadzenie Cittaslow
Światowe Zgromadzenie Cittaslow International 
odbyło się we Włoszech.

W zgromadzeniu uczestniczyło ponad 300 osób z całego świata, 
w tym silna reprezentacja miast dobrego życia z Polski. Wydarze-
niu towarzyszyło wiele regionalnych akcentów, m.in. promocja 
postaci Mikołaja Kopernika i  oferty turystycznej miasteczek. Do 
sieci dołączyły również nowe miasta z Niemiec, Belgii, Chorwacji 
i  Kolumbii. Podczas zgromadzenia przeprowadzono wybory do 
władz sieci. Prezydentem na kolejną kadencję został Mauro Mi-
gliorini, zaś pierwszym wiceprezydentem Jacek Kostka, Burmistrz 
Górowa Iławeckiego oraz koordynator polskiej sieci. Na członków 
Komitetu Koordynacyjnego wybrano: Burmistrza Lidzbarka Ma-
cieja Sitarka, Burmistrza Działdowa Grzegorza Mrowińskiego oraz 
Burmistrza Sianowa Macieja Berlickiego. W  skład rady gwaran-
tów wszedł Jacek Wiśniowski, Burmistrz Lidzbarka Warmińskie-
go. Rozstrzygnięto również międzynarodowy konkurs o Mikołaju 

Koperniku, w  którym zgłoszono kilkadziesiąt prac dzieci i  mło-
dzieży z  Polski oraz kilku innych państw. Ogłoszono wyniki na 
najlepsze prace ocenione przez jury i wyróżnienia za największą 
aktywność miasteczek w  konkursie. Najwięcej prac nadesła-
no z  Węgorzewa, Lidzbarka, Biskupca oraz miejscowości Norcia 
i Orvieto we Włoszech. Wyróżnienie dla Biskupca odebrał obecny 
na zgromadzeniu Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski. 

Absolutorium dla burmistrza
Radni Rady Miejskiej udzielili absolutorium i  wo-
tum zaufania burmistrzowi Biskupca.

27 czerwca odbyła się najważniejsza w  roku absolutoryjna 
Sesja Rady Miejskiej w  Biskupcu, podczas której Burmistrz Bi-
skupca Kamil Kozłowski otrzymał wotum zaufania oraz abso-
lutorium z  wykonania budżetu gminy za 2022 rok. Udzielenie 
wotum i absolutorium to jeden z najistotniejszych ustawowych 
środków kontroli Rady nad działalnością Burmistrza oraz ele-
ment docenienia jego pracy. Podstawą do dokonania powyż-
szej oceny przez radnych był przedstawiony przez burmistrza 
„Raport o  stanie gminy za 2022 rok” oraz sprawozdanie finan-
sowe z  wykonania budżetu za 2022 r., które uzyskało również 

pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej oraz Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej. 

Świtezianki nad Dadajem
24 czerwca na jeziorze Dadaj odbyły się regaty że-
glarskie “Świtezianki”.

W regatach wzięło udział ponad 50 żeglarek i  żeglarzy na 13 
jachtach. Ponad połowę uczestników stanowiły “świtezianki” 
przystrojone w  wykonane własnoręcznie kwieciste i  kolorowe 
wianki. Po zakończeniu pływania każdy uczestnik otrzymał pa-
miątkowy medal za zajęcie pierwszego miejsca. Wieczorem od-
było się również ognisko, występy artystyczne i pokazy ogniowe. 
To była wyjątkowa noc nad Dadajem.
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Piknik seniora
28 czerwca odbył się XXI Piknik Seniora Powitanie 
Lata pod hasłem „Egzotyczne wakacje”.

Na imprezie bawili się nie tylko Seniorzy z Biskupca i Barczewa, 
ale również zaproszeni goście: Marcin Kuchciński Wicemarsza-
łek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Kamil Kozłowski 
Burmistrz Biskupca i  Elżbieta Kaczmarczyk Skarbnik Gminy. 
Seniorzy kolejny raz udowodnili, że tak fantastycznie, ener-
gicznie i radośnie jak oni, nie bawi się nikt. Jak zawsze spotka-
nie to przepełnione było dobrym humorem, śpiewem, zabawą 
i  świetną muzyką. Obecni na spotkaniu przedstawiciele władz 
samorządowych życzyli seniorom kolejnych pięknych i  tak ra-
dosnych spotkań.

Organizatorami wydarzenia byli Dom Dziennego Pobytu w  Bi-
skupcu oraz Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Biskupcu.

Ekologia dla najmłodszych
Przedszkolaki z Biskupca wspólnie tworzyły roślin-
ne dekoracje w Parku Miejskim.

W ramach projektu „Edukacja ekologiczna dla najmłodszych” 
dzieci z  przedszkoli oraz młodzi mieszkańcy naszego miasta 
uczestniczyli w  zajęciach przyrodniczych w  parku. Spotka-
nia odbywały się każdego miesiąca w  okresie od czerwca do 
września. Efektem wspólnej pracy dzieci są: jeż, motyl, pszczo-
ła i biedronka. Eko zwierzęta można podziwiać w Parku Miej-
skim w  Biskupcu. Są nie tylko piękną ozdobą, ale również 
przypominają, że dbanie o przyrodę jest zadaniem wspólnym 
dla wszystkich. 

Dofinansowanie na ten cel pozyskało stowarzyszenie „Nasz Bi-
skupiec” w ramach programu „Działaj lokalnie 2023”.

Zdolna młodzież z Biskupca
Uczniowie z Biskupca zostali wyróżnieni przez Sta-
rostę Olsztyńskiego.

„Młodzi i  zdolni” to nagrody dla najlepszych uczniów szkół, dla 
których samorząd Powiatu Olsztyńskiego jest organem prowa-
dzącym. Wśród wyróżnionych znaleźli się uczniowie z Biskupca. 
Młodzież otrzymała listy gratulacyjne, upominki i czeki na 1 tys. 
zł. Do grona “Młodych i  zdolnych” w  roku szkolnym 2022/2023 
dołączyli: Jowita Kapuścińska – uczennica Samorządowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Dywitach (w cyklu 6 letnim); średnia ocen 
5.80 oraz sukcesy artystyczne, Joanna Chankowska – uczennica 
Branżowej Szkoły I  stopnia Zespołu Szkół w  Biskupcu; średnia 
ocen 5.31, Wojciech Nosek – uczeń Liceum Ogólnokształcące-
go im. Komisji Edukacji Narodowej Zespołu Szkół w  Biskupcu; 
średnia ocen 5.71, Korneliusz Sznar – uczeń Technikum Zespołu 
Szkół w Biskupcu; średnia ocen 5.83.

Nowy sprzęt w szpitalu
Szpital w Biskupcu otrzymał nowy sprzęt medycz-
ny o wartości ponad 677 tys. zł.

Przekazanie nowej aparatury odbyło się 5 lipca. Udział w  uro-
czystości wzięli m.in.: Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Ma-
zurski, Andrzej Abako Starosta Olsztyński, Burmistrz Biskupca 
Kamil Kozłowski i  Radny Powiatowy oraz Przewodniczący Rady 
Społecznej Szpitala Janusz Radziszewski. Szpital Powiatowy w Bi-
skupcu otrzymał: 6 sztuk kardiomonitorów B450, kardiomonitor 
Biolight Q7, mobilny aparat USG oraz mobilny aparat RTG.  Za-
kup nowoczesnych urządzeń był możliwy dzięki środkom z Rzą-
dowej Agencji Rezerw Strategicznych. Nowy sprzęt znacznie 
ułatwi personelowi szpitala pracę, a  pacjentom zapewni kom-
pleksową opiekę medyczną, precyzyjne diagnozy oraz skutecz-
niejsze monitorowanie ich stanu zdrowia.
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Ścieżka Biskupiec-Szczytno otwarta
Długo wyczekiwana inwestycja: ścieżka rowerowa Biskupiec-Szczytno została oficjalnie otwarta 8 lipca.

Tę wyjątkową trasę rowerową wytyczono na nasypie dawnej linii 
kolejowej łączącej miejscowości Biskupiec i Szczytno. Biskupiecka 
inwestycja to blisko 12-km przepięknej ścieżki! Świętowanie roz-
poczęto od rajdu rowerowego, który wystartował już o godzinie 
9:30 z  okolic Przystani Włoskiej. Przewodnik Krzysztof Kowalski 
poprowadził rowerzystów na miejsce wydarzenia. Tutaj odbyła 
się oficjalna uroczystość, podczas której były przemówienia, wy-
stąpienia gości oraz przecięcie wstęgi. Wspólnie z  Burmistrzem 
Biskupca Kamilem Kozłowskim honory symbolicznego otwarcia 
ścieżki uczynili: Posłowie Paweł Papke i  Marcin Kulasek, Woje-
woda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki, Członek Zarządu Wo-
jewództwa Warmińsko-Mazurskiego Sylwia Jaskulska, Starosta 
Olsztyński Andrzej Abako, Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego 
Jacek Wiśniowski, Rafał Kiersikowski Naczelnik Wydziału Promocji 
i Współpracy w Starostwie Powiatowym w Szczytnie oraz przed-
stawiciel wykonawcy Łukasz Sokołowski. Po tym akcie, rowerzyści 
i zaproszeni goście wyruszyli w rajd po malowniczej ścieżce. Na-
stępnie odbyły się Mistrzostwa Województwa w  Kolarstwie Szo-
sowym, jazda indywidualna na czas. Najlepsi kolarze w  różnych 
kategoriach wiekowych z  całego województwa zgromadzili się, 
by zmierzyć się z nowym szlakiem i  rywalizować o tytuł mistrza. 
Otwarcie ścieżki rowerowej przyciągnęło liczne grono mieszkań-
ców i turystów oraz entuzjastów jazdy na rowerze. 

Projekt dofinansowano z  Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, 

Ochrona różnorodności biologicznej. Łączna wartość projektu to 
ponad 12 mln 400 tys. zł. Pozyskane dofinansowanie wynosi po-
nad 10 mln 300 tys. zł.

Ćwiczenia strażaków
Funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej w Biskupcu i Druhowie OSP Biskupiec przeprowadzili ćwi-
czenia na wodzie i na lądzie.
13 lipca na wodach Dadaju przeprowadzono ćwiczenia ratow-
nicze. Funkcjonariusze Jednostki Ratowniczo Gaśniczej nr 3 
w Biskupcu pod kierownictwem mł. bryg. Jakuba Kowalskiego 
– Zastępcy Dowódcy Jednostki, a także Druhowie OSP Biskupiec 
doskonalili technikę i utrwalali wiedzę z zakresu działań ratowni-
czych na wodzie.

Założeniem ćwiczeń był pożar łodzi motorowej, wskutek którego 
sternik wyskoczył za burtę i stracił przytomność. Ratownicy po 
wyciągnięciu osoby poszkodowanej udzielili jej kwalifikowanej 
pierwszej pomocy i przywrócili czynności życiowe przy użyciu 
AED. Wszystko oczywiście przebiegło zgodnie z planem, a straża-
cy spisali się na medal.

Natomiast 5 lipca strażacy przeprowadzili  ćwiczenia z  zakresu 
ratownictwa wysokościowego. Szkolenie odbyło się na terenie 
zakładu Egger Biskupiec. W  ćwiczeniach udział brały zastępy 
z JRG 3 Biskupiec oraz JRG2 Olsztyn (SGRW). Scenariusz zakła-
dał, że podczas prac konserwacyjnych w magazynie wysokiego 
składowania jeden z pracowników zasłabł na wysokości ok. 10 
metrów. Nieprzytomny mężczyzna został podjęty przy pomocy 
technik alpinistycznych przez strażaków ze Specjalistycznej Gru-
py Ratownictwa Wysokościowego „Olsztyn”. Po sprowadzeniu 
poszkodowanego na ziemię, strażacy udzielili kwalifikowanej 
pierwszej pomocy w  przygotowanym wcześniej punkcie me-
dycznym, a następnie przekazali poszkodowanego aplikacyjnie 
Zespołowi Ratownictwa Medycznego. Ćwiczenia z  podziwem 
obserwowali również: Wojewoda Warmińsko-Mazurski Artur 
Chojecki, Starosta Olsztyński Andrzej Abako oraz Burmistrz Bi-
skupca Kamil Kozłowski.
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Biesiada Warmińska
Kilkadziesiąt zespołów ludowych z terenu całej Polski wspólnie biesiadowało w Czerwonce.

Najwybitniejsze zespoły ludowe z całego województwa, a nawet 
kraju zaprezentowały się na scenie podczas 2. Biesiady Warmiń-
skiej. Głównym organizatorem wydarzenia był zespół Warmińska 
Kuźnia. Na boisku wiejskim na przybyłych gości czekała najlep-
sza muzyka ludowa, rękodzieło, regionalne przysmaki i  duża 
dawka świetnej zabawy. O  wyjątkowym charakterze wydarze-
nia opowiadał zarówno gospodarz Burmistrz Biskupca Kamil 

Kozłowski, jak i  przybyli goście: Michał Wypij i  Paweł Papke Po-
słowie na Sejm RP, Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazur-
ski, Andrzej Abako Starosta Olsztyński wraz z  delegacją z  Ukra-
iny.  Wydarzenie zdecydowanie przypadło do gustu zarówno 
naszym Mieszkańcom jak i przybyłym turystom. 

Kabareton w Biskupcu
23 czerwca na długo pozostanie w pamięciach uczestników kabaretonu, jako wieczór pełen śmiechu.

Piosenki, żarty, anegdoty, skecze na najwyższym poziomie, do 
tego mnóstwo energii, radości i  uśmiechu – tak w  skrócie prze-
biegała kolejna edycja Biskupieckiego Kabaretonu. Jako pierwszy 
na scenie pojawił się kabaret Koń Polski, który swoimi skeczami, 
zabawnymi dialogami i piosenkami wprawił biskupiecką publicz-
ność w dobry nastrój. Natomiast Bartosz Gajda żartami i ciętym ję-
zykiem bawił widzów, niejednokrotnie doprowadzając ich do łez, 
a ci odpłacali się gromkimi brawami i głośnym śmiechem. Gwiaz-
dą wieczoru był Kabaret Młodych Panów, czyli przezabawny kwar-
tet artystów w  składzie: Robert Korólczyk, Łukasz Kaczmarczyk, 
Mateusz Banaszkiewicz oraz Bartosz Demczuk, który szturmem 
zdobył serca publiczności. Charakterystyczny sposób bycia oraz 
przedstawiania komedii, połączony z  charyzmą każdego z  arty-
stów sprawił, że wydarzenie było prawdziwą komediową ucztą.

Warm Up Festival
30 czerwca biskupiecki amfiteatr już po raz kolejny 
wypełnił się miłośnikami rapu.

Na biskupieckiej scenie wystąpili najpopularniejsi polscy arty-
ści hip-hopowi. Na wstępie publiczność rozruszali pochodzą-
cy z  Biskupca BCHOOD i  Dekus. Następnie po raz pierwszy od-
były się zawody Freestyle Battle. Jury oceniało dobór słów oraz 
zdolność improwizacyjną raperów. Zwycięzca, Kamil Dudek, 

czyli CH.Z.M  otrzymał specjalny pas oraz medal. Po freestalo-
wych emocjach przyszedł czas na występ zespołu Wadong Klan. 
Po udanych supportach na scenę wkroczył Kacper Hta. Następ-
nie Louis Villain porwał publiczność swoimi największymi hitami. 
Zeamsone, raper wywodzący się z  Przemyśla oczarował uczest-
ników koncertu swoją nietuzinkową energią sceniczną. Twórca 
takich przebojów, jak „Cola” i „Freestyle”– PlanBe, sprawił, że pu-
bliczność rozgrzała się do czerwoności. Zakończeniem wydarze-
nia był występ Kukona, który porwał tłum i był idealnym zwień-
czeniem festiwalu. Organizatorami wydarzenia byli: Associated 
Company oraz CKTiS w Biskupcu.
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160. rocznica w Bredynku
17 czerwca odbyła się uroczystość związana z 160. 
rocznicą „Bitwy o wodę w Bredynku”.

Z  tej okazji Społeczna Szkoła Podstawowa w  Bredynkach oraz 
mieszkańcy sołectwa przygotowali specjalny program artystycz-
ny nawiązujący do tamtych wydarzeń. Zaprezentowano krótki 
film dokumentalny pt. ”Masakra w Bredynkach” stworzony przez 
męską kadrę szkoły: Daniela Chrzczanowicza, Piotra Osmań-
skiego i  Piotra Sikorę. Następnie uroczystość uświetniły wystę-
py artystyczne uczniów. Ogłoszono także laureatów konkursów 
plastycznych. Tego dnia przeprowadzono również dwa konkursy 
online z  wiedzy o  historii Bredynek i  gwary warmińskiej. Praw-
dziwym powodzeniem cieszyły się konkurencje sportowe pn. 
“Rodzinne Potyczki o wodę”. W bogatym programie wydarzenia 

nie zabrakło przejażdżki bryczką na miejsce bitwy o wodę z prze-
wodnikiem, warsztatów garncarskich, pokazów tanecznych, czy 
zabaw z  Warmińskimi Straszydłami. Na stoiskach można było 
spróbować pysznego warmińskiego jadła, przygotowanego 
przez Radę Rodziców szkoły.

Plener w Biskupcu
Od 12 do 16 czerwca artyści tworzyli swoje dzieła 
w pięknych okolicznościach przyrody.

19 artystów uczestniczyło w  tegorocznym plenerze malarsko-
-rzeźbiarskim w  Biskupcu. Tematem przewodnim dla malarzy 
był – Biskupiec Krajobraz Pełen Możliwości, natomiast dla rzeź-
biarzy – awifauna. Efekt końcowy twórczości uczestników można 
było podziwiać na wernisażu prac 16 czerwca, podczas którego 
wyłoniono również tegorocznych laureatów konkursu poplene-
rowego. Jury w składzie: dr Miłosz Piotrowski – przewodniczący, 
prof. dr hab. Wioletta Jaskólska, Zbigniew Urbalewicz, Agnieszka 
Czaplejewicz postanowiło przyznać w  kategorii rzeźba: I  miej-
sce Kazimierz Kakowski z  Dębówki, II miejsce Mirosław Gładysz 
z Kacprówka, III miejsce Jan Kosiorek z Bień, wyróżnienia: Marek 
Kuziuta z  Biskupca, Jan Walasek z  Działdowa, Wiktoria Marucha 

z  Lublina. W  kategorii malarstwo: I  miejsce Sabina Labud z  Pio-
trowic Wielkich, II miejsce Piotr Socha z Biskupca, III miejsce Lila 
Konat z  Wisbech, wyróżnienia: Iwona Remiszewska z  Warszawy, 
Agnieszka Aszkiełowicz z Biskupca, Jan Walasek z Działdowa, Łu-
cja Kopka z  Nidzicy. Tegoroczna edycja pleneru odbyła się pod 
honorowym patronatem Marszałka Województwa Gustawa Mar-
ka Brzezina oraz Starosty Olsztyńskiego Andrzeja Abako.

Sukcesy Kuźni
Warmińska Kuźnia po raz kolejny udowodniła, że 
fantastycznie śpiewa i gra!

18 czerwca w pięknym skansenie w  Nowogrodzie odbyły się 
XXX Ogólnopolskie Dni Kultury Kurpiowskiej. Głównym elemen-
tem wydarzenia był oczywiście Konkurs Zespołów Kurpiowskich 
z całego kraju. Podobnie jak w ubiegłych latach Warmińska Kuź-
nia z  Czerwonki wzięła w  nim udział. Swoich sił spróbowali za-
równo jako zespół śpiewaczy oraz soliści. Zespół zajął II miejsce, 
solistka Irena Bojarska - II miejsce i  solistka Edyta Grzybowska 
- III miejsce. Kolejną nagrodę zespół wyśpiewał na XXXVIII Wo-
jewódzkim Przeglądzie Kapel i  Zespołów Śpiewaczych Warmii 
i Mazur. Warmińska Kuźnia zajęła III miejsce w konkursie. Udział 
w  przeglądzie wzięły 32 zespoły, które jury oceniało w  trzech 
kategoriach: zespół, kapela i  soliści. Zespół brał udział rów-
nież w  Międzynarodowym Jarmarku Folkloru w  Węgorzewie. 

Podczas festiwalu członkini zespołu Pani Irena zdobyła kwali-
fikacje na Ogólnopolski Festiwal Kapel i  Śpiewaków Ludowych 
w Kazimierzu nad Wisłą. Dodatkowo kuźnia otrzymała wyróżnie-
nie jako zespół ludowy. 

Strużka w Rozogach
Węgojska Strużka zwyciężyła w Rozogach

16 lipca kilkanaście zespołów ludowych z kraju zaprezentowało 
swoje umiejętności na Rozoskim Przeglądzie Muzyki Ludowej 
Pogranicza Mazursko-Kurpiowskiego. Węgojska Strużka także 
wzięła w nim udział i wyśpiewała znakomite 1 miejsce! Prze-
gląd ten był również świetną okazją do posłuchania repertuaru 
sąsiadujących regionów, a także okazją do zawarcia nowych 
przyjaźni między zespołami. Serdecznie gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów! 
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Lato w Mojtynach
Zawody Siłaczy i Pożegnanie Lata. 

1 lipca odbyła się druga edycja zawodów siłaczy w  Mojtynach. 
Zawodnicy mierzyli się w  pięciu ciekawych dla oka konkuren-
cjach, tj.: spacer buszmena, wyciskanie sztangi na ławeczce, 
przerzucanie kamieni nad poprzeczką, rzut głazem, wyciskanie 
hantli.  Nie było łatwo, a uczestnicy popisali się wielką odwagą, 
determinacją, siłą i wolą walki. Serdecznie gratulujemy zwycięz-
cy Sebastianowi Sobiszek. Mojtyny radośnie i  rodzinnie poże-
gnały także tegoroczne lato. Już od godzin południowych na pla-
cu wiejskim na najmłodszych Mieszkańców czekała moc atrakcji! 
Dmuchaniec, zabawy, gry i  animacje. Największym zaintereso-
waniem w  upalny dzień cieszyła się “bitwa na wodę”, w  której 
udział wzięli także Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski, Dyrektor 
CKTiS Wojciech Hubacz i  Sołtys Mojtyn Piotr Włoch. Po części 
dla najmłodszych odbyła się także zabawa integracyjna dla star-
szych Mieszkańców. Rozmowy i  wspólna zabawa integrowała 
uczestników do późnego wieczora.

Wakacje w Kamionce
W Kamionce odbyły się wakacyjne zabawy i anima-
cje dla całych rodzin.

Sołtys Sołectwa wraz z Radą Sołecką w Kamionce zadbali o po-
trzeby swoich najmłodszych Mieszkańców podczas wakacji. 
W  ramach funduszu sołeckiego i  współpracy z  CKTiS, 24 lipca 
zorganizowali piknik z animacjami i dmuchańcami. Były również 
słodkości, świetna zabawa i wspólny czas integracji. 19 sierpnia 
Mieszkańcy Kamionki bawili się natomiast w kolorowych prosz-
kach holi, a  następnie rywalizowali w  konkurencjach sporto-
wych. Takie wakacje to my rozumiemy!

Zabawy w Najdymowie
Kolejny piknik rodzinny odbył się w Najdymowie.

Pod koniec wakacji w  Najdymowie odbył się Rodzinny Piknik 
z  atrakcjami zarówno dla najmłodszych jak i  starszych. Dmu-
chańce, lody, grill, lokalne przysmaki i muzyka na żywo były do 
dyspozycji Mieszańców. Wspólny czas był natomiast okazją do 
rozmów, zabawy i integracji. Nad wszystkim czuwała pani Sołtys 
Żaneta Gozdera z Radą Sołecką. 

Nowe oblicze przystanku
Sołectwo Bredynki zaprezentowało odmalowany 
przystanek autobusowy. 

Lokalna artystka Anna Wojszel swoim talentem ozdobiła ma-
lowniczą wieś. Inspiracją była Bitwa o wodę w Bredynku. Każda 
miejscowość ma swo-
ją historię, tradycyjną 
architekturę lub inne 
elementy, które są 
jej wizytówką. Tym 
razem na przystanku 
artystka wkompo-
nowała wizerunek 
starego młynu, staw, 
domy, zwierzęta go-
spodarskie oraz bo-
ciany. Teraz już nikt 
nie przejdzie obok 
tego dzieła sztuki 
obojętnie! A czas 
oczekiwania na trans-
port z pewnością bę-
dzie przyjemniejszy.
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Nowy sprzęt dla KGW
Koło Gospodyń Wiejskich w  Borkach Wielkich 
otrzymało nowy sprzęt i wyposażenie kuchenne. 

Gmina Biskupiec zrealizowała zadanie pn. „Zakup wyposażenia 
kuchennego umożliwiającego rozwój KGW w Borkach Wielkich” 
w ramach przyznanej pomocy finansowej przez Samorząd Woje-
wództwa Warmińsko-Mazurskiego w konkursie „Granty Marszał-
ka dla Kół Gospodyń Wiejskich” w  2023 roku. Celem głównym 
projektu było wzbogacenie wyposażenia kuchennego świetlicy 
wiejskiej w  Borkach Wielkich w  celu rozwoju działalności Koła. 
Całkowita wartość zadania wyniosła 10 tys. zł, kwota dofinanso-
wania to 8 tys. zł. Burmistrz Biskupca osobiście przekazał sprzęt 
dla stowarzyszenia. Z pewnością będzie on odpowiednio wyko-
rzystany w działalności KGW. 

Plac zabaw w Bredynkach
W Bredynkach powstał nowy, kolorowy i bezpiecz-
ny plac zabaw. 

Z tej okazji w piątek 14 lipca, w Bredynkach odbyło się oficjalne 
otwarcie obiektu wraz z animacjami i atrakcjami dla dzieci. Sym-
bolicznego przecięcia wstęgi dokonali: Burmistrz Biskupca Kamil 
Kozłowski, Sekretarz Gminy Magdalena Karpińska, Skarbnik Gmi-
ny Elżbieta Kaczmarczyk, Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz oraz 
Sołtys Bredynek Tadeusz Pacewicz. Następnie najmłodsi miesz-
kańcy sołectwa rozpoczęli beztroską zabawę. Każdy element pla-
cu zabaw w  Bredynkach został dobrany tak, by zapewnić dzie-
ciom niezapomniane doświadczenia i  rozwijać ich wyobraźnię. 
Tego dnia nie zabrakło także dmuchanej zjeżdżali, zabaw z ani-
matorami, grilla i wspólnej zabawy wszystkich mieszkańców.

Projekt dofinansowano ze środków Unii Europejskiej w  ramach 
poddziałania  „Wsparcie na wdrażanie operacji w  ramach strate-
gii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Całkowita kwota 
inwestycji to 104 933,05 zł, środki EFRROW to (63,63%) 66 768,89 zł.

Węgojskie świece sojowe
W Węgoju powstały świece sojowe stworzone 
przez Koło Gospodyń Wiejskich.

KGW w Węgoju zrealizowało projekt pn. „Ekologiczne świece so-
jowe” w ramach dofinansowania z programu Mikrodotacje Fun-
duszu Inicjatyw Obywatelskich Warmia Mazury Lokalnie 5. Za 
uczestnikami cykl spotkań, podczas których można było nauczyć 
się robić naturalne świece sojowe. Powstały pachnące cuda 
w Węgojskim klimacie Warmińskich Straszydeł. 

Smacznie w Lipowie
KGW w Lipowie zrealizowało dwa twórcze i nowa-
torskie projekty.

Uczestnicy warsztatów w  ramach projektu „Warsztaty kulinarne 
– smaki innych kultur” przygotowywali podczas spotkań prze-
różne dania kuchni świata m.in. indyjskie chlebki naan w  róż-
nych wersjach czy kurczaka tikka masala. Każde z  tych dań za-
pewniało uczestnikom niezapomniane doświadczenia smakowe 
i  aromatyczne podróże do odległych kultur. Realizacja projektu 
była możliwa dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z  Programu 
Mikrodotacji FIO Warmia Mazury Lokalnie 5. Wartość projektu to 
3,5 tys. zł. W  ramach Lokalnego Konkursu Grantowego „Działaj 
Lokalnie 2023” w Lipowie odbyły się także warsztaty artystyczne 
malowania kubków i talerzyków oraz malowania dachówek. 
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Kiss & Ride przy SP2
Zatoka postojowa „Pocałuj i jedź” została wytyczo-
na przy Szkole Podstawowej nr 2. 

Przy Szkole Podstawowej nr 2 w  Biskupcu została wydzielona 
zatoka postojowa (Kiss & Ride „Pocałuj i  jedź”) umożliwiająca za-
trzymanie samochodu i  bezpieczne dostarczenie dzieci do szko-
ły. Zmiana ta ma na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów oraz 
odciążenie ruchu drogowego wokół szkoły. Strefa postojowa jest 
zlokalizowana przy ul. Kopernika na istniejącej zatoce znajdującej 
się naprzeciwko bloków mieszkalnych o numerach 6, 8 i 10. W tym 
miejscu rodzice lub opiekunowie mogą zatrzymać się na chwilę, 
by szybko i sprawnie wysadzić lub odebrać swoje pociechy. Zgod-
nie z  przyjętym projektem organizacji ruchu od godziny 6:00 do 
16:00, czas postoju pojazdu dozwolony jest do 2 minut.

Remont ulicy Grunwaldzkiej
Trwa remont ulicy Grunwaldzkiej w Biskupcu. 

W ramach inwestycji wykonana została już nowa kanalizacja 
deszczowa i kanał technologiczny. Trwa układanie nawierzchni 
chodników oraz modernizowana jest nawierzchnia jezdni. 

Docelowo powstanie tu również ścieżka rowerowa, bezpieczne 
przejścia dla pieszych, nowe oznakowanie i oświetlenie uliczne, 
nasadzona zostanie również zieleń oraz drzewa. Koszt całej inwe-
stycji wynosi 2 471 070,00 zł. Gmina pozyskała na ten cel środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 1 185 535,00 zł. 

Remonty kolejnych dróg
Wojewoda Warmińsko-Mazurski przekazał Burmi-
strzowi Biskupca promesę na remont dróg. 

13 września Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski odebrał z  rąk 
Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Artura Chojeckiego promesę 
na remont ulic i dróg gminnych o wartości 1 097 500,00 zł. Środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zostaną przeznaczone na 
remont jezdni i chodników aż na 6 ulicach: Klonowej, Akacjowej, 
Bukowej, Wojska Polskiego, Śmiałej i Okrzei. Łączny koszt zadania 
to ponad 2 mln zł. Dzięki tym inwestycjom, o które zabiegali m.in. 
nasi radni Andrzej Staszak, Michał Skrajnowski, Marek Staniszew-
ski już niebawem kolejne ulice w  naszym mieście zyskają nowe 
nawierzchnie. Gmina przystępuje do ogłoszenia przetargu, a pra-
ce budowlane rozpoczną się jeszcze w tym roku. 

2 mln dla Biskupca
Gmina otrzymała promesę na budowę infrastruktury kanalizacyjnej na odcinku Rzeck-Rukławki.

Uroczystość przekazania promes z  Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych odbyła się 19 września w  Lutrach. Woje-
woda Warmińsko-Mazurski Artur Chojecki wraz z Poseł na Sejm 
Iwoną Arent przekazali dla samorządów z naszego powiatu łącz-
nie ponad 35 mln zł. Kwota promesy, którą otrzymał Biskupiec 
pokrywa ponad 90% kosztów realizacji zadania. Inwestycja ta 
odciąży nitkę kanalizacyjną na Słonecznym Brzegu, który moc-
no rozbudował się m. in. w  kierunku turystyki. Niejednokrotnie 
pojawiały się tam już problemy, które wraz z uregulowaniem go-
spodarki ściekowej w tej części gminy zostaną rozwiązane.
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Oświetlona ścieżka rowerowa
Trwają prace związane z budową oświetlenia wzdłuż 
ścieżki pieszo-rowerowej Biskupiec-Słoneczny Brzeg.

Zgodnie z  podpisaną już wcześniej umową z  ENERGA Oświe-
tlenie Spółka z  o.o. na modernizację oświetlenia ulicznego 
ruszyły prace związane z  budową linii oświetleniowej przy 
ścieżce pieszo-rowerowej Biskupiec – Słoneczny Brzeg. Inwe-
stycja ta poprawi przede wszystkim bezpieczeństwo wszyst-
kich użytkowników tej trasy, których zwłaszcza w  okresie let-
nim jest bardzo dużo. 

Trwa remont dróg
W ramach pozyskanych środków zewnętrznych 
trwa modernizacja ulic w Biskupcu. 
W ramach projektu zakończyły się już prace na ulicy Uroczej. 
Obecnie prace budowlane trwają na ul. Repatriantów. Ce-
lem inwestycji jest przede wszystkim polepszenie warunków 
bezpieczeństwa oraz komfortu użytkownikom drogi. W  ra-
mach projektu przebudowane zostaną także ulice: Sikor-
skiego, Zielona oraz tzw. łącznik ulic Okrężna i  Polna. Łącz-
na kwota wsparcia wynosi 3  483 812,59 zł, co stanowi 95% 
kosztów inwestycji. 

Modernizacja ulicy
Zakończyły się prace budowlane na drodze gmin-
nej pomiędzy ul. Ludową a al. Broni w Biskupcu.

W ramach dofinansowania z  Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg zakończyły się roboty budowlane  na drodze gminnej 
w  Biskupcu, tzw. łączniku pomiędzy ul. Ludową i  aleją Broni. 
W ramach inwestycji  zniszczona nawierzchnia jezdni, jak i chod-
ników została wymieniona, wykonana została także kanalizacja 
deszczowa, zatoka autobusowa, bezpieczne przejście dla pie-
szych i oznakowanie. Koszt inwestycji wyniósł 357 tys. zł. 

Remont żłobka 
Trwa remont i adaptacja budynku po szkole w Bor-
kach Wielkich na żłobek publiczny.  
Gmina na ten cel otrzymała dofinasowanie z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3 000 000 zł. 13 września 
Burmistrz Biskupca Kamil Kozłowski wraz z Wojewodą Warmiń-
sko-Mazurskim Arturem Chojeckim i Radnym Rady Miejskiej 
Markiem Staniszewskim przeprowadzili roboczą wizytację trwa-
jącej modernizacji żłobka. Prace w obiekcie sukcesywnie postę-
pują i najprawdopodobniej z początkiem przyszłego roku miej-
sce to będzie tętnić nowym życiem.
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LZS CKTiS Biskupiec 
Biskupieccy szachiści odnieśli sukcesy na Mistrzostwach Juniorów Polski w Szachach Szybkich i Błyska-
wicznych i Finale Turnieju o Złotą Wieżę. 

Z Mistrzostw Polski Juniorów w Szachach Szybkich i Błyskawicznych 
LZS CKTiS Biskupiec przywiozło do Biskupca ogrom punktów i wiel-
ki sukces Aleksandra Kopackiego. W Mistrzostwach Błyskawicznych, 
w  12 grupach turniejowych podzielonych według wieku udział 
wzięło 1246 zawodników. Klub LZS CKTiS Biskupiec reprezentowało 
sześcioro zawodników, którzy otrzymali następujące wyniki:

Grupa chłopców do 10 lat:
Aleksander Kopacki – 11 miejsce, 9/13 punktów
Jakub Tański – 90 miejsce, 6/13 punktów
Grupa dziewcząt do 12 lat:
Maja Woytitzki – 18 miejsce, 7,5/13 punktów oraz 2 pkt SSM
Grupa dziewcząt do 14 lat:
Sophie Woytitzki – 36 miejsce, 6,5/13 punktów oraz 1 pkt SSM
Grupa dziewcząt do 16 lat:
Anna Kawa – 29 miejsce, 6,5/13 punktów oraz 1 pkt SSM
Grupa chłopców do 16 lat:
Wojciech Tański – 133 miejsce, 4/13 punktów

W zawodach w  szachach szybkich łącznie udział wzięło 1332 za-
wodników z  całego kraju. Każdy rozegrał 11 rund przy tempie 
gry 15 minut + 10 sekund na każde posunięcie. Wyniki Naszych 
dzielnych reprezentantów: Aleksander Kopacki – Brązowy Medal 
w grupie chłopców do 10 lat. Zdobyte 8,5/11 możliwych punktów 
(6 zwycięstw i 5 remisów), zawodnicy od 1 do 7 miejsca uzyskali tą 
samą liczbę punktów i tylko punktacja pomocnicza zadecydowała 
o kolejności miejsc w tabeli. Jakub Tański – 69 miejsce w tej samej 
grupie wiekowej, debiut w  turnieju rangi Mistrzostw Polski, zdo-
byte 6/11 możliwych punktów (5 zwycięstw, 2 remisy i 4 porażki). 
Maja Woytitzki – znakomite 6 miejsce w  grupie dziewcząt do 12 
lat. Zdobyte 8/11 możliwych punktów (7 zwycięstw, 2 remisy i  2 
porażki), miejsca 2-6 z tą samą ilością punktów, decydowała punk-
tacja pomocnicza. Anna Kawa – 11 miejsce w grupie dziewcząt do 
16 lat. Zdobyte 6,5/11 możliwych punktów (6 zwycięstw, 1 remis 
i 4 porażki). Sophie Woytitzki – 25 miejsce w grupie dziewcząt do 

14 lat. Zdobyte 6/11 możliwych punktów (6 zwycięstw, 5 pora-
żek). Wojciech Tański – 126 miejsce w grupie chłopców do 16 lat. 
Debiut na turnieju rangi Mistrzostw Polski, zdobyte 4/11 możli-
wych punktów (3 zwycięstwa, 2 remisy i  6 porażek). Wysokie ty-
tuły szachiści zdobyli także w II Memoriale św. Filomeny w Iławie. 
Na starcie zawodów stanęło 30 zawodników w  wieku do 10 lat. 
Reprezentanci LZS CKTiS spisali się rewelacyjnie i  zdobyli nastę-
pujące pozycje: Aleksander Kopacki – I  miejsce, 8,5/9 punktów 
oraz nagroda rzeczowa – laptop. IV miejsce, 6/9 punktów oraz 
nagrodę rzeczową – tablet, zdobył Jakub Tański. Ponadto druży-
na LZS CKTiS zdobyła w czerwcu tego roku 2 miejsce na 65. Finale 
Centralnym Ogólnopolskiego Masowego Turnieju Szachowego 
LZS o „Złotą Wieżę” w Opinogórze. Ostatni taki sukces drużyna 
z Warmii i Mazur odniosła ponad 20 lat temu. Klub Szachowy 
zagrał w  składzie: seniorzy Piotr Renkowski, Andrzej Plesiuk/To-
masz Kupryjaniuk, junior Aleksander Kopacki oraz Anna Kawa. 
Drużyna wywalczyła srebrny medal, ustępując jedynie wielolet-
niemu hegemonowi tej imprezy LKSz GCKiP Czarna. Ponadto Ania 
i Olek, mieli okazję po raz kolejny potrenować przed Mistrzostwa-
mi Świata Juniorów w szachach, które odbędą się już jesienią.

XX Turniej Szachowy
Jubileuszowy Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Biskupca.
Królewska gra, która odbyła się 18 czerwca w  Biskupieckim 
Domu Kultury była trzecim turniejem z cyklu Grand Prix Warmii 
i Mazur w Szachach Szybkich 2023, którego głównym organiza-
torem było Centrum Kultury, Turystyki i Sportu w Biskupcu, a go-
spodarzem LZS CKTiS Biskupiec. W  tym roku ilość zawodniczek 
i zawodników była rekordowa – aż 101. Kultura grania była wy-
soka, a najlepsi zawodnicy dostali puchary i nagrody. Wyniki za-
wodników prezentują się następująco: najlepszy junior do lat 18 
– Michał Taranowicz (UKS Trzydziestka Olsztyn), II miejsce Michał 

Kozłowski (UKS Trzydziestka Olsztyn), III miejsce Piotr Renkow-
ski (LZS CKTiS Biskupiec) Mirosław Sławiński (UKS Trzydziestka 
Olsztyn) najlepszy nestor 60+. Anna Kawa (LZS CKTiS Biskupiec) 
zwyciężczyni klasyfikacji kobiet oraz najlepsza juniorka do lat 18. 
Najlepszą juniorką młodszą została Sophie Woytitzki (LZS CKTiS 
Biskupiec), a  najlepszym juniorem młodszym Tomasz Hartliński 
(UKS Kopernik Olsztyn). Wśród młodziczek i młodzików tryumfo-
wali odpowiednio: Karolina Gawerska (MKSz Hetman Pionier Kę-
trzyn) i Aleksander Kopacki (LZS CKTiS Biskupiec).
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Finał Pucharu w Biskupcu
Na Stadionie Miejskim im. Andrzeja Biedrzyckiego 
w  Biskupcu rozegrano finał Wojewódzkiego Pu-
charu Polski. 

23 czerwca w  Biskupcu odbył się Finał Bank Spółdzielczy 
w  Szczytnie Wojewódzkiego Pucharu Polski. W  rywalizacji o  Pu-
char mierzyły się Tęcza Biskupiec i  Concordia Elbląg. Po bardzo 
emocjonującym meczu lepsza okazała się drużyna z Elbląga, któ-
ra dopiero po dogrywce pokonała Tęczę. W  pierwszej połowie 
kibice w Biskupcu nie zobaczyli żadnych bramek. W drugiej poło-
wie Concordia wyszła na prowadzenie za sprawą João Criciúmy. 
Gdy wydawało się, że spotkanie zakończy się wygraną spadko-
wicza z  III ligi, to w  ostatniej akcji do wyrównania doprowadził 
Patrycjusz Malanowski. Concordia zwycięską bramkę zdobyła 
w  100. minucie spotkania. Finałowe starcie było prawdziwym 
emocjonującym widowiskiem, które do końca trzymało w napię-
ciu. Zwycięzca rozgrywek otrzymał trofeum, 40 tysięcy złotych 
i będzie reprezentował nasz region w Pucharze Polski na szczeblu 
centralnym. Tęcza natomiast otrzymała 10 tysięcy złotych.

Turniej Andrzeja Biedrzyckiego
Drużyna oldbojów BKS Tęczy Biskupiec uczest-
niczyła w  Memoriale Andrzeja Biedrzyckiego 
w Olsztynie. 

1 lipca na stadionie OSiR w Olsztynie odbył się V Memoriał An-
drzeja Biedrzyckiego – patrona naszego stadionu miejskiego. 
Rodzina, przyjaciele, byli zawodnicy, kibice oraz goście wspo-
minali legendarnego gracza Stomilu. Do tegorocznej edycji 
Memoriału  zgłosiła się rekordowa liczba 16 zespołów, w tym re-
prezentacja oldbojów “Tęczy”. Memoriał Andrzeja Biedrzyckiego 
wygrała ekipa Wychowanków Biedrzy. W finale pokonali oldbo-
jów Vęgorii Węgorzewo. O zwycięstwie zadecydowała seria rzu-
tów karnych. Najlepszym bramkarzem uznano Marka Maleszew-
skiego z OKP Stomil Andrzeja, a najwięcej goli strzelił Stanisław 
Klein z Vęgorii Węgorzewo.

Nowy sezon Tęczy
BKS Tęcza Biskupiec walczy o pozycję w nowym se-
zonie forBET IV ligi.

Biskupiecka drużyna w sierpniu rozpoczęła kolejny sezon forBET 
IV ligi. Mecz inauguracyjny odbył się w Ełku, gdzie Tęcza wywal-
czyła jedynie remis 0:0. Kolejne spotkanie drużyna rozegrała 
u siebie z reprezentacją Stomilu II Olsztyn i pokonała rywala 3:0. 
Trzecią kolejkę piłkarze rozegrali ponownie na wyjeździe z  dru-
żyną z Iłowa i przywieźli kolejne 3 pkt. Ostatni mecz sierpniowy 
Tęcza zagrała z  grupą z  Mrągowa. Niestety rywal okazał się sil-
niejszy i  pokonał Biskupiec 3:2. Kolejne spotkanie na wyjeździe 
w  Lubawie ponownie przyniosło następne 3 pkt. W  spotkaniu 
z Mamry Giżycko, Tęcza wykazała kolejny spadek mocy i przegra-
ła 0:1. Sytuacja się poprawiła w  grze z  drużyną z  Dobrego Mia-
sta. Biskupieccy piłkarze zdobyli 3 bramki, tym samym ponownie 
pokonując rywala. W spotkaniu z Polonią Lidzbark Tęcza straciła 
kolejne punkty.

LZS Orzeł Czerwonka
Zespół z Czerwonki dobrze rozpoczął swój kolejny 
sezon w A klasie.

Pierwsza kolejka nowego sezonu Czerwonki w  A klasie przypa-
dła na remis w  Barcianach. Kolejne spotkania w  Węgorzewie 
i Wydminach przyniosły naszej drużynie po duże 3 pkt. Niestety 
w spotkaniu z Mikołajkami drużyna z Czerwonki traci przewagę 
i  przegrywa 4:2. 3 września na spotkaniu z  Roną Ełk piłkarzom 
ponownie towarzyszy dobra passa i na konto zespołu wpływają 
kolejne 3 pkt. Spotkania z Pojezierzem Prostki i Mazur Pisz koń-
czą się remisami i tym samym po 6 kolejce, LZS Orzeł Czerwonka 
widnieje na 7 miejscu w tabeli. Gratulujemy i trzymamy kciuki za 
kolejne spotkania!
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Szkolne Igrzyska Sportowe
19 czerwca na Stadionie Miejskim im. A. Biedrzyc-
kiego odbył się ostatni etap w  ramach Biskupiec-
kich Igrzysk Sportowych. 

Od września do czerwca w naszej gminie odbywały się zawody 
i turnieje w ramach Biskupieckich Igrzysk Sportowych. Ostatnim 
wydarzeniem i ich zwieńczeniem były biegi sztafetowe. Przed-
stawiciele szkół z naszej gminy zmierzyli się na bieżni, na różnych 
dystansach w zależności od wieku.

Po podliczeniu wyników z całego cyklu igrzysk nadszedł czas 
na nagrodzenie najlepszych. I  tak pierwsze miejsce i  najwyż-
sze na podium zajęła Szkoła Podstawowa nr 3 w  Biskupcu. 
Na drugim miejscu stanęła Szkoła Podstawowa w  Kobułtach, 
a na trzecim Szkoła Podstawowa nr 2 w Biskupcu. Serdecznie 
wszystkim gratulujemy! 

Kryterium Kolarskie
XII Memoriał Jerzego Kowalskiego, wybitnego tre-
nera i  wychowawcy oraz legendy biskupieckiego 
kolarstwa za nami.

W niedzielę 9 lipca w Biskupcu odbyło się XXIX Kryterium Kolar-
skie oraz XII Memoriał Jerzego Kowalskiego. Wydarzenie to jak 
zawsze ściągnęło do Biskupca zarówno czołówkę polskich ko-
larzy jak i  wielu kibiców. Oprócz grupy z  LKK Warmia Biskupiec 
na starcie pojawili się również przedstawiciele m.in. z  Olsztyna, 
Grudziądza, Grodziska Mazowieckiego, Chłapowa, Nadarzyna 
czy Ciechanowa. Zawodnicy ścigali się okrężną trasą wytyczoną 
ulicami miasta: Mickiewicza, Czynu Społecznego, Przemysłowa, 
Ostre Koło, Słowackiego i Kryniczną.  Na wszystkich uczestników 
czekały medale, a na zwycięzców puchary oraz nagrody pienięż-
ne, które wręczyli: Skarbnik Gminy Elżbieta Kaczmarczyk oraz 
Dyrektor CKTiS Wojciech Hubacz.

Turniej Tenisa Ziemnego
Puchar Dyrektora CKTiS trafił w ręce zwycięzcy.
9 września na kortach tenisowych “Neotherm” odbył się Turniej 
tenisa ziemnego o  puchar Dyrektora CKTiS Wojciecha Hubacza. 
W turnieju startowało 14 tenisistów, którzy rozegrali gry elimina-
cyjne w 4 grupach, a najlepszych 2 zawodników z grupy zakwali-
fikowało się do gier finałowych.

Finały rozegrano systemem „pucharowym”, a  oto zwycięzcy: 
I miejsce Kozłowski Andrzej, II  miejsce   Rumiński Piotr, III miejsce   
Detroz Thibaut/Belgia/Bójanowski Marcin. Wysoki poziom i pasja 
zgromadziły dużą liczbę sympatyków tego sportu. Tym wydarze-
niem tenisiści zakończyli sezon letni 2023. Gratulujemy i  życzy-
my dalszych sukcesów!

Passa Bartka Kowalewskiego
Biskupieccy tenisiści kolejny raz na podium. 
W dniach 2-3 września w Olsztynie odbył się I Memoriał Teniso-
wy Sławomira Szymańskiego. Udział w nim wzięło 50 tenisistów 
z  całego kraju oraz oczywiście reprezentanci Biskupca. Bartosz 
Kowalewski wraz z  Krzysztofem Kapiszką wywalczyli I  miejsce 
w kategorii deble Open!

Ponadto w  weekend 16-17 w  miejscowości Jabłoń wrze-
śnia odbyła się kolejna edycja turnieju Jabłoń Cup. Niewąt-
pliwie wyjątkowo dobrze wspominał ten turniej będzie 
Bartosz Kowalewski, który tryumfował w  obu kategoriach 
mężczyzn (Singiel i  Debel w  parze z  Robertem Usarkiem).  
Serdeczne gratulacje!
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Piknik piłkarski
Do Biskupca ponownie zawitał kamper forBET IV ligi wraz z piknikiem dla dzieci.

2 września Stadion Miejski im. A. Biedrzyckiego w Biskupcu wy-
pełnił się radością, zabawą i  najmłodszymi kibicami BKS Tęczy 
Biskupiec. Dzięki współpracy Tęczy i  Warmińsko-Mazurskiego 
Związku Piłki Nożnej do Biskupca zawitał kamper forBET IV ligi, 
a wraz z nim moc atrakcji dla dzieci. Była strefa piłkarska, zabawy 
na świeżym powietrzu, dmuchańce i  animacje. To była również 
idealna okazja do prezentacji nowej kadry Tęczy Biskupiec. Każ-
dy zawodnik wchodził na murawę przez kolorowy szpaler utwo-
rzony przez dzieciaki, a  spiker przedstawiał piłkarza. Po takiej 
prezentacji nastała chwila sławy i chwila na zdjęcia z autografa-
mi, które zawodnicy rozdawali dla wiernych kibiców. Reprezen-
tacja WMZPN na czele z  Prezesem Markiem Łukiewski zadbała 
o  wywiady, transmisję on-line z  wydarzenia i  świetną zabawę 
w  strefie gracza. Natomiast nasi Mieszkańcy zadbali o  frekwen-
cję i  integrację. Uśmiechu i  radości nie było końca! Wydarzenie 
zwieńczył mecz dzieciaków z reprezentacją Tęczy. 

Sukcesy Egidy 
Mistrzostwa Europy w Turcji zdecydowanie należały do członków Klubu Sportowego Egida!

Na początku września zakończyły się zmagania na WAKO Europe 
Kickboxing. Egida do swojej bogatej kolekcji dołożyła dwa me-
dale oraz dwa tytuły – mistrzyni i wicemistrzyni Europy. Jesteśmy 
dumni, że nasi zawodnicy reprezentowali biało-czerwone bar-
wy w  Stambule. Natasza Bielińska otrzymała tytuł Drużynowej 
Mistrzyni Europy w  kategorii dziewczynki dzieci w  formule po-
intfighting oraz tytuł indywidualnej Wicemistrzyni Europy w ka-
tegorii dzieci, dziewczynki – 36 kg. Barbara Budek wywalczyła 
5-8 miejsce w  kategorii kadet starszy w  formule pointfighing 
– 46 kg, a  także to samo miejsce w  formule light contact – 46 
kg. Wojciech Nowakowski zajął 9-16 miejsce w  kategorii kadet 
starszy w  formule pointfighting – 69 kg oraz to samo miejsce 
w drużynówkach. Serdecznie gratulujemy! Ponadto w Warszawie 
w  dniach 15-16 września zawodnicy Egidy rywalizowali w  Mi-
strzostwach Mazowsza organizowanych przez  Polski Związek 
Kickboxingu. W  zawodach wzięło udział 250 zawodników z  kil-
kunastu klubów z kraju. Każdemu z naszych klubowiczów udało 
się stanąć na podium i dzięki temu Egida zdobyła 6 medali. Maja 
Wojnicz - 1 miejsce walki kicklight kadet starszy - 50 kg. Wiktoria 

Żelichowska - 2 miejsce walki kicklight junior - 65 kg, 2 miejsce 
walki pointfighting junior - 65 kg. Mikołaj Kania - 2 miejsce walki 
pointfighting kadet młodszy - 32 kg. Barbara Budek - 3 miejsce 
walki pointfighting kadet starszy - 50 kg. Laura Michacz - 3 miej-
sce walki pointfighting kadet młodszy + 46 kg.

Grand Prix Biskupieckiego Lata
Od lutego do sierpnia w naszym mieście odbywały się biegi w ramach Grand Prix. 

Tegoroczne Grand Prix Biskupca rozpoczęło się już w lutym pod-
czas biegu Morsa. Kolejne trzy biegi odbyły się w okresie letnim: 
poranny, południowy i nocny na różnych dystansach od 5 do 6 
km. Bieg poranny odbył się  w niedzielę 25 czerwca. W zawodach 
udział wzięło 44  zawodników, którzy rywalizowali w dwóch ka-
tegoriach: OPEN Kobiety i OPEN Mężczyźni. 23 lipca, podczas Dni 
Biskupca odbył się kolejny bieg – południowy, w  którym udział 
wziął także Jacek Wiśniowski Burmistrz Lidzbarka Warmińskiego, 
a medale zawodnikom wręczał Paweł Papke Poseł na Sejm RP. 18 
sierpnia tuż po zachodzie słońca wystartował ostatni bieg z cy-
klu Grand Prix Biskupca 2023. Tego dnia odbyło się także uroczy-
ste zakończenie cyklu i wręczenie nagród. Na wszystkich etapach 
frekwencja uczestników pomyślnie dopisała. Biegi różniły się dy-
stansem i  charakterem, ale jedno było pewne – wszyscy wyka-
zali się ogromnym zaangażowaniem. Na twarzach uczestników 
malowała się zarówno ekscytacja, jak i wytrwałość. W klasyfikacji 
generalnej kobiet I  miejsce zdobyła Lidia Kołomańska, II  miej-
sce Agnieszka Tyborowska, III miejsce Beata Bukowska-Ptak. 

Natomiast klasyfikacja generalna mężczyzn przedstawia się na-
stępująco: I miejsce Przemysław Flaga, II miejsce Adam Olszew-
ski, III miejsce Krzysztof Sulewski. 
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niedostępnej dla innych. Przez dziesiątki i  setki lat ustalano re-
guły i  zasady życia codziennego. Stroje, zawieranie małżeństw, 
pogrzeby, uroczystości rodzinne, życie towarzyskie. Jeżeli jesteś 
w  naszej grupie społecznej to musisz przestrzegać takich a  nie 
innych zasad. Szlachta to populacja 5-6%, która to stała się elitą 
dbającą o  własne interesy. Szlachcic pracą się nie hańbił. Miał 
poddanych. Sam urządzał biesiady, polowania, wielodniowe 
uczty. Pieniądz przychodził lekko i wydawał się lekko. Sprawy pu-
bliczne daleko, a interes własny trzeba pilnować. Powstały nawet 
naukowe teorie o  odmiennym pochodzeniu rasy panów (sar-
maci), chłopi i mieszczanie od niewolników. Między tymi rasami 
mamy różnice fizyczne i umysłowe. Mamy dwa narody – „praw-
dziwi Polacy” – panowie i reszta bez żadnego znaczenia. 

Od XV w. zaczęła się bezpardonowa walka o przywileje. Przywilej 
rolny celny, zwolnienie z  podatku spowodowały ogromny spa-
dek wpływów do budżetu państwa. Zabrakło pieniędzy na finan-
sowanie armii. A skoro szlachta bojkotowała obowiązek obrony, 
to właściwie staliśmy się krajem bezbronnym, co fatalnie zaskut-
kowało w dalszej historii.

Chłopi zniewoleni, mieszczanie pozbawieni praw i tylko szlachta 
wybiera królów, ustanawia przepisy, decyduje o podatkach. Ob-
sadza urzędy. W  żadnym kraju Europy, żadna grupa społeczna 
nie miała takich uprawnień i swobód. Szlachta zawłaszczyła pol-
ską kulturę i  historię. W  szkole i  wielu propagandowych dysku-
sjach mówi się tylko z perspektywy szlachty. Tolerancja, kompro-
misowość, poszanowanie wolności, solidarność to puste frazesy, 
którymi posługiwała się szlachta. Dzisiaj niestety widać wielu 
kontynuatorów tej narracji.

Sejmiki i wolna elekcja były nowatorskim rozwiązaniem w XV w. 
Ale brak zasad i reguł obowiązujących w czasie tych zgromadzeń 
doprowadził do absurdu ich funkcjonowania. Była to właściwie 
parodia demokracji (czyżby znowu powtórka z rozrywki?). Chaos 
i kiełbasa wyborcza to sedno tych zjazdów. Władza centralna nic 
nie znaczyła. Więc właściwie Polska stała się papierowym pań-
stwem. Szlachta chciała mieć wpływ na wszystkie decyzje w kra-
ju, ale bez odpowiedzialności. Gdy osiągnęli pełnię władzy robili 
co chcieli, aż przyszły rozbiory i koniec zabawy. Zasadą sejmików 
było lepiej nic nie zmieniać. Stanisław Staszic pisał przed rozbio-
rami: Cała Europa kończy wiek osiemnasty, a  Polska jest dopiero 
w wieku piętnastym. I co tu komentować. Coraz więcej posiedzeń 
sejmu i  senatu kończyło się albo zerwaniem albo brakiem ja-
kichkolwiek ustaleń. Kłótnie i bójki były nagminne. Angielski dy-
plomata Woodward pisał w 1729 r. Cieszę się, że mogłem widzieć 

też bałagan, bowiem myślę, że na całym świecie nie ma czegoś 
podobnego.

Po wojnach w  XVII w  i zapaści gospodarczej tzw. Demokracja 
szlachecka przekształciła się w  oligarchię magnacką. Pisał Zyg-
munt Krasiński: My tylko stanowimy Polskę. Sądownictwo i wszel-
kie prawa podlegały przekupstwu, stronniczości i były różne dla 
różnych warstw społecznych. Po utracie niepodległości kto bał 
się, że jak Polska wróci to wróci szlacheckie i magnackie zniewo-
lenie. No ci, których traktowano jak bydło. A  jeszcze wmawiano 
tym grupom społecznym, że trzeba zawalczyć o  wolność i  nie-
podległość. Tylko czyją. 

Brak armii zastępowało pospolite ruszenie – taki średniowieczny 
anachronizm. Raz, że szlachcie nie chciało się walczyć, a dwa, że 
były to już czasy armii zawodowych, przy których amatorzy byli 
tylko mięsem armatnim. Organizacja działań wojennych stawała 
się fachowa, a działania szlachty to amatorszczyzna. Czasy chwa-
ły naszych zwycięstw przechodziły do historii. 

Tolerancja – początkowo byliśmy wzorem dla Europy. Uchwalo-
no, że nie będzie u nas konfliktu i wojen religijnych. Nawet wielu 
Polaków zmieniało wiarę (często z powodów merkantylnych) na 
zasadzie lepszy tani kościół reformowany niż kosztowny kościół 
rzymski. Zmiana wiary pozwalała na unikanie władzy kościelnej. 
Niestety z  czasem zaczęto likwidować swobody religijnej. Poja-
wiło się hasło: Tylko Katolik prawdziwym Polakiem. Niekatolicy 
byli usuwani z życia publicznego i wręcz musieli opuszczać gra-
nice Rzeczypospolitej. Narastał fanatyzm religijny, a to już prosta 
droga do zasklepienia umysłów w schematy i bezmyślność.

Przed rozbiorami, niestety dumne państwo szlacheckie zostało 
w ogonie Europy. Rozwój miast, postępy nauki, kultury, unowo-
cześnienia rolnictwo – to w Europie. A u nas stagnacja i  stabili-
zacja. Tylko mniemanie o własnej wielkości. Przychody Anglii są 
w tym czasie 25 razy większe niż w naszym kraju. To o czym my 
mamy dyskutować. A  ci, co krytykują nasz kraj, to nic nie rozu-
mieją, bo nasz kraj jest pełen szlacheckiej wolności i  swobody. 
Miło żyć w wyimaginowanym świecie wielkiej Rzeczypospolitej. 
A poza tym Bóg czuwa nad Polską i nie pozwoli je zginąć. I to prze-
świadczenie, że jesteśmy tak istotnym elementem Europy, że to 
świat będzie walczył o nasze ocalenie. 

Zanim przyszło otrzeźwienie, na ratunek było już za późno. Na-
stała epoka rozbiorów. Nasuwa się pytanie, czy historia czegoś 
nas uczy, czy potrafimy wyciągać wnioski z błędów?

Marek Pietras

ciąg dalszy ze str. 2



Płatności w Gminie Biskupiec
Na naszej stronie internetowej pojawiła się nowa zakładka umożliwiająca podgląd zo-
bowiązań wobec gminy, a także płatności on-line. 

E-usługi funkcjonują w  naszej gminie już jakiś czas. Dzięki tej 
inwestycji, mieszkańcy Gminy Biskupiec mają dostęp do szer-
szego zakresu usług publicznych on-line, co zapewnia im więk-
szą elastyczność i wygodę. Korzystanie z elektronicznych usług 
publicznych może zaoszczędzić czas i  zapobiec konieczności 
fizycznego stania w kolejkach w urzędach.

Aby jednak jeszcze bardziej uprościć naszym Mieszkańcom 
dostęp do takich usług umieściliśmy na naszej stronie interne-
towej www.biskupiec.pl zakładkę przekierowującą do plat-
formy, na której można zobaczyć własne zobowiązania wobec 
gminy, a także dokonać płatności. Zakładka znajduje się w pra-
wym bocznym menu – OPŁATY. Po kliknięciu system przenosi 
nas automatycznie do strony, gdzie wystarczy założyć konto 
klienta, by móc w pełni korzystać z platformy.

Jak założyć konto klienta?
Istnieją dwa sposoby. Pierwszy za pomocą konta login.gov.pl. 
Użytkownik posiadający konto na Profilu Zaufanym bądź e-
-Dowodzie może skorzystać z tej opcji, dzięki której jego dane 
zostaną automatycznie przetworzone do platformy OPŁATY. 
Drugi sposób, standardowy za pomocą loginu i hasła, wymaga 
utworzenia konta i  aktywacji za pomocą linka, którego użyt-
kownik otrzyma w e-mailu na podaną skrzynkę pocztową. Na-
stępnie użytkownik musi udać się do Urzędu Miejskiego w Bi-
skupcu, gdzie za okazaniem dowodu osobistego potwierdzi 
swoją tożsamość.

Do czego służy platforma OPŁATY?
Po utworzeniu konta system automatycznie zaciąga dane użyt-
kownika i  jego zobowiązania wobec gminy. Platforma pozwa-
la na podgląd i regulację opłat: podatku od osób fizycznych 
oraz opłaty za zagospodarowanie odpadami, a także poka-
zuje ewentualne nadpłaty. Dzięki temu jesteśmy na bieżąco 
z naszym saldem, nie musimy szukać decyzji podatkowych czy 
za odpady. W każdej chwili możemy sprawdzić stan rachunku, 
termin zobowiązania czy należną kwotę. Ponadto, po zalogo-
waniu istnieje także możliwość płatności za zobowiązania za 
pośrednictwem internetowej usługi finansowej PayPal (koszt 
przelewu wg taryfy opłat PayPal).

Podsumowując, strona e.biskupiec.pl umożliwia w  prosty 
i bardzo przystępny sposób podgląd naszych zobowiązań po-
datkowych i za gospodarowanie odpadami w każdej dowolnej 
chwili. Po zalogowaniu się na platformie e.biskupiec.pl, do 
pobrania jest również pełna instrukcja zawierająca dokładne 
wyjaśnienia i wskazówki dotyczycące wszystkich funkcji strony. 
Zachęcamy do korzystania z platformy!

Projekt „E-usługi dla BiskUPca – etap 2” dofinansowany został 
ze środków RPO WM na lata 2014-2020, Osi Cyfrowy Region 
RPWM.03.00.00, Działanie Cyfrowa dostępność informacji sektora 
publicznego oraz zakup sprzętu komputerowego.

Zachęcamy do korzystania!


